
НА ПЕРШИЙ ДЕНЬ ЗАГАЛЬНИХ ЗБОРІВ!
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ КРУЖОК 

УКР. РОБІТ. ДОМУ 
--------відіграє---------

■ В ЧЕТВЕР, 27. СІЧНЯ■
® сензаційну песу в 4-ох діях з житя революціонерів на 

Україні, В .Винниченка п. н.■

■ БАЗАР■

■
■

: Ся штука виставляеть ся пораз перший в Вінніпегу І 
взагалі в Америці. Нові сцеиерії І декорації.

Не опустіть нагоди побачити її.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ц.

Початок точно о гсд. 8Л0 вечером.

■
■

і
■

: ІДЕ РАЗ ХУРТОВИНА!
(НА ТРЕТИИ ДЕНЬ ЗАГАЛЬНИХ ЗБОРІВ).

ДАМАТИЧНО-СІІІВАЦЬКИИ КРУЖОК 
УКР. РОБ. ДОМУ

-------- в І д І г р а е---------
В СУБОТУ, 29. СІЧНЯ

пораз другий драматичну продукцію з робітничого 
житя в 5-ох діях С. Черкас енкії їй* ta.

■
■ “ХУРТОВИНА",

Товариші Робітники! Висше згаданий кружск Укр. Роб. 
Дому, не зважаючи на великі кошта в звязи з повторе
не* так трудної штуки, дає змогу побачити сю штуку 
кождому, хто не мав нагоди бачити П попередного ра

зу. — В виставі бере участь около 50 осіб.
УВАГА: КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО

О ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 і 35 ЦЕНТІВ.

„Прнготовлясть ся до вистави сензарійяа продукція з 
часів російської революції Г. Хоткевича п. н.

“Л ИХОЛІТЄ".

Y З ПОДІЙ В АВСТРІЇ.
Вісти про резигнацію австрій

ського правительства не- / 
правдиві.

ЛОНДОН, 2Г січня. — На- 
співші тут домесеня про резиг 
націю австрійського правн- 
тельства не мають осноЛ), од
нак австрійський милстер в 
Лондоні заявив нині в інтервю, 
що положене в його краю є 
так погане, що він в тгослїдне 
апелює до бритійського пра- 
вктельства о поміч

[ Новинки
Бріян преміером Франції. кннжочку, в якій окремо на- .делегати приняли впоєні точ-“Леїібор Темпед", щсби від 

становлені комісарі зазначу- ки Комуністичного Інтернаці- |овятку»агги дволїтну річницю 
ють число годин праці.

Коли робітник хоче зїсти о-

х
ПАРИЖ, 16. січня — Арк- 

тід Бріян є знову преміером
Франції, йому «дало ся сьо- . ,
годня сформувати новий ка-1 3 0 к'пити пзр'.41 '5Т- 33 Еспанські делегати про поло- 
ошег, склад "якого предложе- ХОДИТЬда° державнш торгов 
но негайно до затверджена Л1 1 3 його ІІНИЖ0',КИ в,дчнсля 
презндентови Мілєрановн.

Бріян є в новім кабінеті пре 
мієром і міністром загранич-

смерти провідників нїмецько- 
гсг пролєтаріяту, Карла Ліб- 
кнехта і Рози Люксембург, я- 
ких замордовано а Берліні 
дня 14. січня П)19 р.

Г оловннм бесідником був 
Людвнк Льоре, редактор нї-

оналу.

і
жене в Росії.

МАДРИТ. 17. січня. — Де- 
льос- Ріос і Ангуяно, делега-

В не лід нової системам є та- ти есп енської соціялїстичної. иецького робітничого органу 
кий: “Кождий мусить працю- партії, які недавно зви діли /'ФольксцантунГ'. На зібраню 
вати, або перестати істи", Москву і слідили на мкци ад- відчитано привітне письмо

Зеграничні особи, які'при- мінїстрацію Соеітів, предло- від Людейка Мартенса, посла "■
нового францу- бувають до Совітської Росії, е жили свої звіти головному ко Совітської Росії, який неба-

ського преміера супроти приневолені спеціально поро- мітетови соціялїстичної пар- вом покидає береги Злучених
Совітів. зуміти ся з Совітами, бо на тії.- Держав.

Новий кУпцїв. які хочуть нагарбати .^•Теперішні відносини в Ро- 
преміер Бріян виголосив ни- матеріальні богацтва, наложе- сії не е вислїдом болЬшевнз-
нї в палаті послів промову, н:> тяжк' каРи му, бо Росія була з всім зруй
в котрій представив програму нована, коли большевикн
правительства в сфері загра- Кроваві заворушена на Горіш- прийшли до власти , заяв-

нім Шлеску. ляють еСпапські делегати.
“Всі провідники в Росії бе
ру гь чинну участь в економн

ість відповідну скількість го
дин.

РОСІЯ І УКРАЇНА ЗАКЛЮ- 
ЧИЛИ ВІЙСЬКОВИЙ І 

ГОСПОДАРСЬКИЙ 
ДОГОВІР.

Обидві радянські републики 
признали одна другі* пов

ну незааисммість І су
веренність.

МОСКВА, 2. січня. ("Роста", 
Відень. )
текст договору, який дня 28. 
грудня зістав заключеиий ме
жи совітськими релубликами 
Росією І Україною. Пвступаю
чи згідно з ЙрКшіпом само- 
визначена, обидві сторони — 
Росія, яку репрезентували Ле
нін І Чічерін, І Україна, яку 
репрезентував Ракове ький — 
признали спільно одна другій 
свою незавнсиність І суверен
ність. Обидві републики всту
пають у військовий І госпо
дарський союз.

В Індії вибуяли знова грізні 
заворушена.

ЛОНДОН, 24. січня. — Ни
нішня депеша Райтера з Аля- 
табад, в Індії, каже, що в о- 
крузї Физабад вибухли нові 
заворушеня і туди 
з Лункова військо.

Ворохобників 
до 10.000 -і депеша каже, шо 
тисячі инших напливають до 
Физабаду з наміром знишеня 
поліції.

них справ.

іСтановище
вислано

начисляють ПАРИЖ, 20. січня.Заворушеня у Відня прибрали 
революційний характер.Газети подають Провідників безробітних в 

Монтреалї випущено 
на волю.

МОНТ-РЕАЛ, 23. січня. — 
Три повернувші жовніри, мни 
мі провідники тутешних без
робітних, які МИНуВШОГО тиж
ня зробили наїзд на кілька ре- у 
ставрацій і в митницю дістали 
арештовані, Ставили ся вчера 
перед судом, будучи оскар
женими за волокигство і ді
стали випущені на волю.

РИМ, 22. січня. — Отримані
тут нині приватні донесена 

' Кореспондент подає, що по кажуть, цго народні повстали 
дожене уважаеть ся. грізним, у Відни прибрали революцій -

•—:------ ний характер. Революційні
провідники були стало в русі: 
промовляли до товпи і стара- 
ли ся підбурити до насиль- 

БЕРЛІН, 24. січня. — Вида- ства. Склади з поживою зі- 
на нині-, ігівурядсва заява ка- стали зрабовані, а многі тор- 
же, що підчас перешукувана гов ці позамикали свої підпри 
кождого дому в Ессені, Діс- ємегва і втїкли з міста, 
сельдорфі, Ельберфельді і 
Бремі виявило ся, що в Ні
меччині істнуе Червона армія,

ничної політики.
З окрема ищдо становища 

супроти Росії, Бріян заявив,
що й:го правительство буде дР0ТНа телеграма з Берліна нім відродженю держави”.
проти оружної інтервенції в Донскить, що на Горішнім : -----:-----
Росії, але" заразом буде рішу-|Шле£кУ |*,нйшл0 до поважних1 
чо проти всяких зносин з Со- :зав°РУшень між уоруженим 
вітською Росією та не позво- пнвільним населенєм і п.ієбіс- 
лить на напад большевиків потовою поліцією. Місцями ЛОНДОН, 21. січня. — Ви
на с-юзників Франції. Треба боротьба третіала по кілька конавчий Комітет Комунїстич-

. годин і обі ги.рони понесли ного Інтернаціоналу, видав ві- 

. втрати. дозву до робітників всіх кра
їв, взиваючи їх до бойкогова-

ЛОНДОН, 20. січня. — Без-
fi Німеччині викрито тайну 

Червону армію.
Проголошено бойкот есп ен

ських товарів.

здогадувати ся, що на слу 
чай, коли би совітське прави
тельство розпочало війну про 
/ти Польщі, Румунії або Фін-1 в Югославії лютує реакція. ня еспаиських товарів. Про се

доносить бездротна телєіра-

3 СОЦІАЛІСТИЧНОГО КОН
ГРЕСУ В ІТАЛІЇ. 

Італійські комуністи виступи
ли х Соціялїстичної Партії.

Безробітні напали на ситі-гол.Україна е звільнена від всіх 
наслідків своєї колишної при- утворена німецькою Комуні- і 
нжлежности до російської ha- стичною Партією, ^аява ка- 

• перії. Від тепер всі кроки за- же, що головна військова 
граничної політики будуть о- тира находить ся в Берліні, 
перті на спільнім Інтересі ро
бітника і селянина.

МОНТРЕАЛ, 21. січня. — 
Товпа безробітних напала ни
ні по полуднії на будинок 
мкької ради, стара ючи діста
ти ся до середини. Поліції 
вдало ся розігнати товпу.

ляндії, Франція поспішила'би і 
їм сейчас на поміч. ПАРИЖ, 17. січня. — В Біл- ма з Москви.ква

ЛЕГГОРН, Італія, 21. січня. 
— Комуністична-фракція Іта
лійської Соціялїстичної Пар
тії покинула нині конвенцію 
параді, коли проголошено ви- 
с.тіД з голосоеаня над прилу- 
ченем ся до Комунктичного 
Інтернаціоналу. За вступленєм 
до Комуністичного Інтернаці
оналу віддано 58.000 голосів, 
а центр і праве крило одер
жали 100.000 голосів.

Голосоваиє відбулось вчера 
вечером, але вислїд проголо
шено доперва нині рано, бо 
богато часу займало числене 
голосів, так як кождий деле
гат віддавав тільки голосів, 
кілько членів числив відділ 
партії, який вибрав його де
легатом.

Перед самим голосованєм 
зазначили ся в партії виразно 
три ріжні фракції :

Ліве крило (комуністи) під 
проводом* посла Бомбаччі го
лосувало за безуслівним при- 
нятєм всіх точок Комуністич
ного Інтернаціоналу.

Центр під проводом редак
тора Cepairi голосував за при 
нятем точок Комуністичного 
Інтернаціоналу, але з .деякими 
застереженими.

На таке становище прави- |Г(Ч>0Д1 ' Загребі прогол ше-! Причиною сеї відозви є 
тельства Бріяна супроти Со- но военний гта,і Чр° се Д°н - страшне переслідуване еспан- 
вітськоі Росії вплинув нско- |СЯТІ>. ВІСТИ 3 Бі-тгороду. ських робітників. Есланське

вислїд переговорів U.1-1'11 Югославії загрожує правительство постановило 
між Англією і Совітською Ро- .«е&езпека домашної війни. Зу- знищити зовсім вплив робіт- U10e до безробітних, щоби об 
сією. На случзй торговельної ісиля югославського правитель яичнх синдикатів та увязнило
угоди між Англією і Совіт- |ства розвязати комуністичну <5огато робітничих провідин- ‘гось ратунку, товпа не позво- 
ською Росією, Франція мала армію викликали богато вели- к^в лила йому промовляти. "Хо-
би досить великі трудности в ких страйків. ------ . чемо праці”, кричали безро-
Зближеню- ся до Англії. Бріян Сербські майнери вийшли на г . - rllimTU бі™'- а* Д'^и поліція їх не
нліїєть ся шо Анпїя і фпан- страйк на знак протесту про- * річниці смерти р03ігнала,надієть ся, що Англія і Фран комуністичної лї6киехта І Люксембургція будуть вести одну і ту са- Ти розвязаня комуністичної —
му політику супроти Совіт-|,,аРтії і мілітаризоване про- в пи’ иорку'

мислу . . НЮ ЙОРК, 15. січня. — О-
В боротьбі між військом і К0-10 і 000 німецьких робітни- рацій.

ків зібрало ся вчера вечером |

В заяві дальше говорить ся, 
що Червона армія має велику 
скількість легких і /тяжких ар- 
мат та инших воєнних матері- 
ялів, як також тенки.

Донесене з Діссельдорфу 
каже, що генерал Червоної ар 

Українське радянське прави- мії зістав арештований, 
тельство веде з 5 держа- ---------

Коли міський урядник вий-рисний
ВСІ ВІСТИ ПРО ЗАВОРУШЕ

НЯ НА УКРАЇНІ НЕ
ПРАВДИВІ.

говорити з ними справу яко-

чвами переговори в спра
ві навязаня зносин.

Совітський представник в А- 
мерицї Мартене виїхав 

до Росії.
для - безробітних 

роздав 300 безробітним тже- 
ти на обіди в одній з рестав-

Комітет
ВІДЕНЬ 20. січня. — Без

дротна телеграма з Москви 
доносить, що всі

ської Росії.
НЮ ЙОРК, 22. січня. — Л, 

вісти про і у д к Мартене, совітський 
заворушеня на Україні проти амбасаДор, який зістав засу- 
радяиськсі власти е зовсІм;джений на депортацію на тій 
безпідставні. І основі, що він репрезентує

яке стараєть

Польща нагромадила вели
ку армію здовж большевиць- робітниками на вулицях За- 
кої границі. Вона лише очі,- |ГРе^У> СТ0ЛИЦ1 Хорватії', ране- 
к>є приказу до нового вели- |но ^0 осіб. Югославське пра- 
кого наступу на Москву і Пе- .внтельство силою приневолює 

Позики збігцїв з білої армії ВрангляБездротна -телеграма з Ки- правительство, 
їва доносить, що Раковський, <^я 
голова ради народних 
рів України, заявив в розмові коло 50 членами свого штабу 
з представниками преси, шо на шведсько-американський ко 
правительство Радянської У-|рабель “Шгокгольм . 
країни веде під тейерішну по 
ру переговори з 5 правитель- Міжнародна конференція вуг- 
стваии ріжниц країв в справі лекопіе за націоналїзаці-

троград. Тим разом 
числять не ліпший успіх у вій і* Денїкіна вступати в ряди 
ні з Росією, бо їх армія є югославської армії і брати \ - 

француськи- часть в боротьбі з робітника ! 
ми.

американське 
коміса- правительство, всів нині з о-

повалити

зреоргаиїзована 
ми офіцирами.

В самім Бі.тгородї увязнено 
|около 1.000 членів Комуніс
тичної Партії.

Крім Польщі Франція має 
намір ужити проти большеви
ків також прибалтійські краї. | 
Француське 
розважає тепер зовсім поваж , 
но справу призианя 
сим ост и

правительство
В- Петрограді будують підзем

ні зелїзниці.
ею копалень.торговеліжих 

син, а також виготовляє п.тин 
в цї.іи відбудована промислу 
на Україні.

3HO-1навязаня
незави-

Естонїї і Латвії. БЕРЛІН, 17. січня. — Як 
Франція хотіла би в сей спо- доносять поедїдні вісти з Со- 
сіб позбавити Росію важних вітськоі Росії, найвисша еко- 
балтійських присланий, які на номічна рада рішила присту- 
підставі договорів між Сові-'Пити в’недалекій будучности 
тами і прибалтійськими кра- до заведеня в Петрограді ці- 
ями є тепер до диспозиції лої гіти підземних зелїзних 
большевиків.

ЛОНДОН, 24. січня. —" Між
народна конференція вуглеко
пів приняла нині одноголосно 
резолюція, яка закликає ву- 

Радянська Україна за миром, глекопів подв.їти свою агіта
цію за націоналізацією копа- 

Уряд Радянської України день. Внесене поставили ре- 
вислав радіодепеші до міні- презентанти француськнх і 
стрів закордонних справ в Бу- бельгійських організацій, а

делегати німецької

Праве крило під проводом 
посла Тураті голосувало про
ти гіриступленя до Комуніс
тичного Інтернаціоналу.

Вже від самого розпочати 
конгресу в суботу було пев
ним, що до розколу в партії Леми ніколи не був такий
безуслівно мусить прийти. То- здеровий, як тепер. Робітники в Медіолянї занили 

ні, Парижі і Римі, в яких ка- Турки опустили вірменську му то й провідник комуністів ЛОНДОН, 20. січня. — Ро- фабрику,
же. що по закінченні війни, \- територію. Бомбаччі вже перед кількома f>jTHM41ta дневник “Дейди Ге- МЕДІОЛЯН Італія 15 еїч-
ряд робітників і селян з біль- днями винаняв окрему теат- uu„, ' „ * ’ , ’шою енергією пристлпає до ЛОНДОН. 21. січня. - З д заеїланя дтя Г Т P >-' ня ~ Повсрх 1000 Р 6і™иків
шою енергією пристхлае до доносять що турець- Р ' . - . Д для яку одержав з, Ревалю, в якій обсадило вчгоа фабрику Бі
ліла економічної відбудови та K1Bjl|CbKa д(Цус^Млн В1рмен- Делегатів k(>M>H,CTlB' на сказано на підставі слів Мак- Янчі, одну з найбільших фаб-
піднесеня добробт мас, ви- зем,, { уступили гра- 6уДЄ 3°Рган'3(>еаяа новД_ Ко' сима ЛїтвіїЛва, заст. коміса- рик біциклїв в Італії. Над фа-
добуваня величезних богацтв ниц. д ]9,4 р ^,0ВИ1ІІ0ЧІІ во. м>ністична ПаРт,я Ьзлп ■ ра загр. справ, що всякі ного- брикою повіває червоний
краю. В ^переконанні, щ се л|0 pociifcbl;ofo е.ухожого „ „ . ПР° нед>т> Леніна є
дио відповідає пгтересам всіх • Представник Леніна на кон- смішні і неправдиві.правнтслмпва. /
народів і урядів, радянський Ту е прлвитсльстео Ке- ГреС1'
>р«д пропонує всім урядам, Паші з 6оаязало ся да.| ЛЕГГОРН, 21. січня. - На ніколи не
головно >т>ядам сусідин х на-

доріг на взір американських 
собвеїв.. нарешті, С .фіі, Бі.тгородї, Кон- поперли 

стантинополї, Агенах, Відні, організації. 
Празі, Ридзі, Ревалю, Берлї-І

прапор.
Війсіжові панцирні автомо- 

; Телеграма додає, що Ленін білі окружили фабрику і зажа 
почував 1 ся таким дали від робітників безпрово- 

л очного опушеня фабрики, 
грозячи їм бомбардованєм.

ти відшкодоване за шкоди і вчерашнім заеїданю конгресу здоровим, як тепер, 
побуту були присутні два болгарські1 

військ на вірмен- делегати, Ракоеський і Кова-
ротгв, в інтересі загального реквізиції підчас
мира, навязанє взаємин з со- т^_>ецьких 
ціялїстнчиою українською ре- ськ|й території. 
публнкою рад в цїли привер- 
неня нормальних політичних і | 
економічних взаємин.

Петроград вже без гроший.чев.
Ковлчев,

.впрост від Лещна, відчитав рожні, ящ. перед тижнем ниі-. 
письмо, передане конгресови хали з Цетрограду, доносять,

Під сучасну хвилину грають Виконавчим) Комітетом Кому- що в Петрограді 
в Київі два театри: драматич- нїстнчиого Інтернаціоналу. Від зовсім гроший. З новим р - 3 приводу прииятя услівій
ний їм. Леніна та опера ім читане письма забрало три ном проголошено урядово не- Комуністичного Інтернаціонз-

Латншське міністерство за- Лїбкнехта. Одну третину біле- години. Вик. Комітет Комуні- важність золотих, срібних і лу прийшло в норвежській 
граничних справ заявило го- тів дістають даром червоноар-;стичного Інтернаціоналу' до- паперових гроший. Підставу партії праці до розколу, 
товість приступити до перего- мій ці, другу" робітничі профе- магаєть ся рішучо виключена до всяких економічних тран-
воріе з Радянською Україною сіональні союзи, а решту про- уміркованнх і всіх инших еле- сакцій між населенєм на мк- около 200, п : кинула наради
в справі відновлена дипльома- дають. Раз у тиждень йдуть ментів, які протиадять ся со- це гроший еріновлять години конгресу і відбуває окреме

в користь артистів, енській доктрінї про оружну виконаної праці. Кождий пра- заеїдане, на якім порішить о-
цюючий має при собі малу сковане нової партії. Гір очі

Норвежська партія праці за 
Комуністичним Інтерна

ціоналом.
приїхав ПАРИЖ, 19. січня. — Подо-якнй

Театри в Київі. ^
ХРИСТІЯНІЯ, 18. січня —нема вже'

Радянська Україна і Латвія.Г
Меншість делегатів, в числі

бенефіси
!революцію.

І

•7», ' ' f' r
*питії шшіпі ти
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^ ' мяеР**"ио сю по- ■пливи, а
СХЕАІІГІАЯ LABO* **W* ^р^хиіи капіталістичної коговебудь кореспондента вели хочеш, але проти вели-

буржуазної газети, се те, що його собору- * Кремлі на стіні!
Телеграма з Відня під дато- асі крамниці в містах замкне- величезними буквами налиса 

ю 20, ситя доносить, що ра- ні.. Приватних " крамниць нема но:
» д»,грама з Мосмви 'заперечує Є лише державні склади в
__ донесене про те, що на Укра- коли їй дільниці міста, і там Будучи сам адвокатом, Ле- європейських так само, » і

проти населенні видасть ся все не- фд сказав, що адвокати в Ро- американських. До найостан- 
обхідне для жити, як харчі, о- сп роблять кориснїйшу робо- иїйших часів робітництво ко- 

Та для капіталістичної пре- дежа і т. д. Але щоби се ді- ту, ск в Канаді, бо працюють рнстувалось там найкращими 
си і її кореспондентів се ріж- стати, треба мати картку, що фізично. Вулиці в Москві і здобутками класової б роть- 
нииі не робить. Не нині то ти працюєш, бели ти не ма- Петрограді чистійші. як в Лон би. Щабель житя не так да- 
ззетра вона постараеть "сн о еш картки, значить, ти не при доні, а навіть місцями в Він- леко відбігав там від щабля 
новий винахід брехні.

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ АВСТРАЛІЇ. стоять окремі соціалістичні 
групи, що переживають добу 
поділу на лівих і правих і, 

В Австралії умовним житя три найпоеажнїйші соціядїе- нарешті, повстала Комуніст ич-
чітмало відріжняють ся від у- тичиі групи: Соціалістична на Партія Австралії. І до сеї

Релігія - опіюм нарада", мов житя всіх ннших країн Партія Австралії (Я Р. АЛ і остзнної і належить буауччи-
Соцйиісгична Робітнича Пар- на. 
тія (Я L. Р.), і Соціалістична 
Партія Вікторії (V. Я Р.), з 
провідників котрих ми тут
згадаємо Гордона Бражна, Ро- Кінець 1920 року закінчив

ся аелицію моральною побі- 
Крім тих партій в 1910—1914 дою Совітської Росії.

тости, а раз ти не працюєш, нїпегу Відчуваєте ся великий заробітної платні. Число годин році обявились групи Проми- Велика француська соціяді-
недостаток в харчах і топливі. денної праці можна з певністю слових Робітників Світа, з ті- стична партія, яка при остан-

ми наведено тут - дешо про Каже Лєфо, "що він ходів але сей недостаток терпите сказати тяжив там біля вось- єю самою програмою, що в них виборах до французького
дійсний стан положеня в со- вулицями Петрограду і Mo- все населене міста, а не оди- мигодинної вимоги, — в ти*- Америці, — саботаж, прямий парламенту зєдиннла на сво- 
вгтських републкках, а ос об- скви в ріжну пору дня і ночі, ниці. Ленін чи Тр цький ді- день працювали від 40 до 48 чин, “go slow" гасло, анти- їх кандидатах около 2 мілїо- 

• Prttehard * McGregor ви. ЛИВО про положене в Петро- не знаючи слова по російськії стає таку саму пайку, як і зви годин. Юнїї там чи не найбіль парламентаризм, та “One Rig ни голосів, се значить 25 проц.
граді і Москві, зі слів чол si- і його ніхто не спитагв. хто чайний робітник. В Петрогра- ші в світі, притім тільки деякі Union' заклик (Industrial Wor всіх відданих тоді голосів,
ка. котрий дня -. 1- грудня "він т:кий, звідки тут взяв ся ді і Москві відчуваєть ся не- з них ставили обмежене до kers of the Worid).
1920 p., тобто не повних дві і чого ходить. Коли-ж що за- достаток харчів, але голоду вступу нових членів. Майже всі
місяці тому назад, як опустив иитував в сторожа на вулиці, нема, як нема також і рос- юнїї вимагають цілокупного
Петроград. зглядно мав написану на кар- кішного житя капіталіста, яке членства від всіх робітників тої одної юнїї вони прищепили Інтернаціоналу.

Буржуазна преса цїлог ■ сві- в “Укр. Роб. Вістях" з 12. тцї якусь адресу, то той вів можна найти в кождім инціім чи иниюї індустрії. “Australi таки загальній юнїї (А. В. І!.). П об їда комунізму у Фран
та знова розп чала цілий ряд січня ми подавали були ио- його аж до того місця, куди європейськім місті, а рядом an Warkers Union" (загальних Позатим I. W. W инколи ції є повна й Невідклична. На 
брехань проти радянських рс- цинку, що до Ню Порку при- йому було треба. Про ніякі з сим — страшну нужду і го- робітників) був один з най- вступала в соціалістичні міс- 4772 делегатів ріжних соціялї- 
публик. Після розбитя банд був канадійський адв кат Во- бунти, повстане, заворушене л> д бідного населене. могутйїйших, мав до 100.000 Bj організації, там де сї були стичних організацій Франції
Врангля, Петлюри, Бадахоеи- Л5С Лєфо, який тільки що по- ніхто нічого в Петрограді і в До Петрограду прибув. Лє- членства, а всі рахували до революційні. їхня пропаганда майже 4000 делегатів заявило 
ча, після успіхів Совітів на вернув з Росії і який сказав, Москві не чув, а коли він пи- фо в дослідних днях вересня. 500.000 на країну в чотири і проти війни і стягнула на них ся за приступленем до Комуні 
Кавказі і в Малій Азії, рзлян- що "комуністична форма пра- тав про се, то і него сміяли а виїхав з него дня 1. грудня зів мідіоми. громи Юза, к.трий засудив стичного Інтернаціоналу,
ські републики значно зміїюї- вительстаа в Росії є запевне- ся. ! за той час свого перебуваня Вже віддавна х'Тшла чутка, чотирнайцяте членів I. W! "W. Зазначити при сьому треба,
лн і се не дає спок йно спати нл" - Г, і звидів в Петрограді ві- в Москві і Петрограді, він не що Австралія, а надто Нова на ріжні речинцї тюрми (дехто що делегати в Тур се не були
капіталістам цілого світа. На- в. Лєфо прибув мннувшого домий цілому світови чув ні про повстане, ні про Зеландія, є країни соціалізму дістав 15 літ катрогн). неосвідомлені соціялктн, які
самперед вони розпочали тижня до Вінніпегу і з раме- колишній царський “Зим- бунти, ні про ■ страйки Але то була легкодушна ви- ' Та російська пролетарська шойно приступили до партії,
крик, що о зітеьке Прави- ни КакадійськОго Р бітничо- ний Даорець", котрий, як до- пр ти совітського правитель- гадка, що її в Росії пустили революція надала нового змі- Після постанов скликаня кон

гресу в Тур, делегатами на

особливо в- жеш йти молити ся до церкви
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Ру козака* at ааертасть ся.
видумає, то і не їси.вона що
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Winnipeg. Malt
приступила на свойому 18-му 

I. W. W. вплинули добре на краєвому кснгресї в Тур до 
боротьбу в Австралїї і ідею московського КомуністичногоБРЕХНІ І ДІЙСНІСТЬ

-

\ І

Комітету ви- носила буржуазна преса, боль ства, про що тут так базна- по світу гуляти с. р. В дійсно- çry боротьбі. Окремі 
жоі війни на весну проти Ру- ступив дня 21. січня ні масо- шевикн ограбили і спльон- етапно трубіла в той час ка- сти, хоча становище робітни-'партій почали л воленьки пе- кснГрес могли вибирати мі- 
мунїі, Польщі, Грузії, готу- BjM робітничім вічу в найбіль- дрували. Все брехня! сказав піталїстнчна преса.
«ть ся до наступу на Персію. шіц ,в Вінніпегу галі, в “buy- Лєф Золоті і срібні бувші
Індію, Афганістан, на прибад- сгріял Бюро". Вийшовши на "царські річи, роскішні меблі, ці Росії, то 

г- тійеькі «раї і т. Д. Коди-ж Чі- сцену, він взяв в руки дві мі--статуї, картини стоять не- буржуазні газе ги переповнені g KjHU; минулого столітя'та tenu!.
черін урядово заперечив сї сцеві англійські буржуазні Га- трануті. Тисячі народу йдуть брехнями про положене в Со- „райки відбувались в су про- Інїцїятором одної з комуні-
брехні, то капіталістична пре- зети, прочитав з них присут- щ дня подивитись на ті історії вітській Росії, а собливо про вод; збройної боротьби, стрі-стичних організацій був один конгресу в Тур в цілій соція-
са розпочала брехні инакшо- „им дві найновійші- чергові чні вже 'нині річи царської ро- ті міста, з котрих'він тільки ляиини, убійств і сутичок з Росіянин, що відбув кілька мі дієтичній французькій пресі і
од змісту. На сей раз вона брехні пр Совітську Росію і скоші, котрі є тепер власністю що виїхав. поліцією (Shearer’s strike). сяцїв тюрми за пропаганду, а-"на мітінгах та сходинах живо

народа. Все, що найшов він Лефо сміяв ся з тих конфе- Згод м, побачивши держав- ле потім видістав ся на волю. всегторсішо обговорювано
“Я вам скажу нині те, чого знищеного в царській палаті, ренцій, які тепер відбуває в ну силу в руках буржуазії, ро- Так основяро було з най- спРавУ приступленя до Кому-

fl ніколи ще Не говорив з пу- се г> РтРет_ матеР" цаРя 3а Парижі російська контрреволю бітники утворили свою окре- світом інших робітників Ko- неетичного Інтернаціоналу, при
Всім відомо як то ч,іі то капі- бличної плятформи Тс, то я луже вже її ненавиділи в Пе- Ц1Я під проводом Керенсько- му політичну робітничу пар- муністичну Партію Австралії,-чом' противники не промину-
ггалктичн.1 преса І|аРУ- років flaM тепер тут прочитав, є троградї робітники. В Москві го та Мілюкова. Не пом жугь тію (Labour Party) і Повели яка почала своє жнтє нелє- 1 v Й1 одного аргументу проти
том> назад убивала то *Іє- ujj,KOBHTa брехня! Капіталісті Петрограді" чув він оперу, я- теПер ніякі аватури капіталі- боротьбу за впливи в парля- гально і випустила відозву до пРиступленя.
нїна, то Троцької , то ареш- тична Преса веюди однаково ко‘ не 4>"в ешс в СВ0ІМ житю- стів цілого світа. Працюючі менті, за депутатські (посоль-!р:бітників. Відозва та зроби- <-м*ло можна сказати, що

> т>"вала і* °6ох разом, то по ^еше Пр0 q вітську Росію". Кінематограф служить для мзсн совітських републик v- ські) Мандати. їда своє вражінє і соціялістич- ФРаичуський нролєтарімт сво-
одному. а коли т. всетаки о- R він т. просвіїних цілий. Показують т„мле„і довголггною війною'і Протягом чверті, столі™ ні партії почули, що грунт ею У**™ою в Тур цілком сві-
ставались на вол,, то в»на ним як вія дібрав ся до Совіт там картини лише .просвітно- днищеиі бльакад0Ю аятанти, Робітнича Партія бувала неіпід ногами почав у них хита-'.домо спРав>" 3

ськоі" Росії. Коли він приїхав го хаТактсРУ. червону армію, але Bohn п.тові всяку аванту- раз у владі, а в Квінслендї аж тись-Проте вже і в тих пар- 1 °; що РоГіить
Штокгольму, всі капітали- аРМІЮ праці, яка працює над ру стрінути з оружєм в руках, j до тепер є від 1915 р., то в тіях було богато добрих рево А чриступленє французьких

тичні газети були переповнені відбудовою краю в тих місце- Волинець. і)ДНОму, то в другому стейтї люційних елементів, які тіль- сошялістів до Комуністичного
новинками про повстане в Пе- востях' де завдяки капітал,с- ---------------- . в де нім парляментї, але ки чекали на ініціативу. Інтерна,„овалу означає шщо
гр граді і Москві. В Рева.ію там "погуляли біло- соціалізм ні на один ца.» не Наслідком відозви було те, ИНШЄ'.ЯК "«готоване до соц,-
його перестерігали, що йому гвардпиьк, війська Польщі, ОКОЛО ТОРГОМ! З CO- VHVB ся до Австралії На- щ0 розкидані ГШялїтичні ор- ЯЛ“°‘ реВОЛЮЦ" У Франц"’
годі буде живим вернути на- банди Врангля, Юденіча, Де- ВІТАМИ. віть двопалатної системи не Wiaauiî ухвалили скликати 3 сего здають собі докладно

дзї, не придумав якусь нову зад’ Г,° м0*е б>™ >'6итий 83 "Т^іи ТЇЇроігіТмике без фРанцУський декРет "РО тор-змогли скасувати, лейбо-1конференцію всіх лівих груп. Пим^ислит^ся^тТ

Г4-‘ "-'Гїї " ""с” ='L»nr^,;„,e;,2,Г«„^ф„,єГт.р": 3 с“'— оС,“" "iS^Æ ,06=її„-™‘.-e-ч»-.г.
брехню звичайно підхоплюва- „ - , Г|-г іти т™ а.» іп„г„.,і Officiel” помішає —*■- . цуська буржуазія. Ухвала Кон-"__ ___ _______ їхати тули живим Але він не си нема оезрооїтя. іам йде •'nurn.ii umciei поміщає Рпбітиииа Пяп!партія, яка і скликала ту кон- •_ '
ла вся контррев люцшна пре- w • перестороги велике комуністичне будівний урядовий комун,кат, 9 якому В1ННИ Робітнича Пар 1 ^ кому- ГрЄСу в Тур е в”пов,джснєм
са, побільшала „, роздувала , ^^ люднй" Р7шТв зви тво і відчуваєть ся брак робо- говорить ся> що право Фран- тт так само твердо піддержу- Фер™ для зсиованя Кому ІЯ1 ві|,ни у Франції, 

подавала -своїм читачам діти Совгтськх Р сію власнії- чи* рук ' Велика частина ро- ЦІЇ не забороняє т рговель- вала шовінізм і воєнну акцію, Дивно складають ся події.
Таким робом розповсюдивша • бочих рух Совітські . Росії на- них і фінансових взаємин з ”* ' колись персд тим’ коли На конференції в жовтні Той сам ф^анцуський уряд і

лись вістки про повстаня в . ( ходить ся в червоній армії. А- Совітською Росією. Підприєм- вона запровадила загальну вз 1920 Р. було засновано лєгаль капіталізм, який свого часу
Петрограді , Москві, та „Ро ! Пішовши в Нарю, ^ ^ сеї ,, ро6ітни. цї доконують контрактів і €НН> м>штр>' "У Н^^чну Партію Ав- , олосив святу війну проти
те, як то сов-тське правитель- «ю ьстонщ він ікихав впі ост Р(хія зобовязана rpaHcmmfl на власне ризико. «ула на себе до 400,000.000 страл.і (Kommumst Party of большевицько. Рос, від яко,
ствт доживає посліди, двил, » '^ CBO|M істаоваяем. ^ для Товари з Росії і до Росі, не ФУ”» штерлшпв довге як Australia) . було вибрано хотів відгородити ся санітар- 
свого ктиованя. ^ побудовані « 1 „Г зе’ »*'■ такий клич лунає всюди, сміють обнимати оргжя і аму- вст>"пленя Д» війни, дванаицять ос,б до Централь- ним муром , кільчастим дро-

Недавно була пущена я- " ПО”>ДОва"' f ^’тєгмФІ^І Нема в світі другої армії, що- нїції. Торговельні , зносини 'з Єдиною суперницею Робили- ного Комггету. Досего остан- том, бачить, як сей мур , дріт 
кимсь кореспондентом «і*а »ю. би побілила червону армію Росією через Чорне море оста 401 ,n*P™ була -Авральна „ого увійшло кількох членів перервали не російські боль-
про смерть Лєнгна. Опісля ÇTOB,,M nd иого запит* хто се г, . - . - р ... • контпо1ею союзників паРт1я (а краще сказати то- від ініціятивної Комуністичної,шевики, але самі француські
сказали, що в Москві умер я- ке побудував, його інформа- -итської оси- '____ рі). Під тим зглядом в Австра Партії, наеітев^більшість чле- ссціялісти. Від тепер францу-
кийсь Карпов, але що всезна- тоР відповідав: "Ми Тепер ” армії велика дисципліна. л- все ДуЖЄ просто. Був пар- нів (колсГвісїм), котра припа- ський капіталістичний уряд за-
ючі кореспонденти буржуаз- ® Совітській Р сії, каже Лє- але жовнір салютує офіцирз- Совітський декрет. лямент і дві партії, робітнича ла на Австралійську Соціялїс- мість поборювати больше-
них газет такого імени в Со- Ф°« BeM4 нічого “мого", а ві лише підчас вик нуваня » „п l і буржуазна, —• з котрих кож- тнчну Партію. Нелегальна Ko- визм в Москві, буде мусів бо-
еітській Росії не знають, тому ,всс ‘ наше". Дорогу, мости, слу жбових обовязків. > ві.ть- ' „ ' да боролась собі за місця. А муністична Партія очевидно роти оя зі овоїмгі власними
вони пенні, що під іменем телеграф, будинки зруйнува- пий же час жовнір і генерал ■ Y у ■ позатим були хазяї і робітни- перестала ктнувати, а зате большевикзми у Франції, в са-

• Карпова умер Ленін. -1н ба«ДВ Юденіча, якого під- — не більше, як товариші. P L ’ v ' - " ‘ ки з своїми юнїями, що1 розпочала свою працю нова йому Парижі.
Минуло лише пару днів, як помагали всесвітні капіталі- Поза службою жовнір не-са- > • Росією і чужими кпа- страйками а инодї і примир- партія. Секретарем Комуністам 

нараз “умерший" вже Ленін сти* а відбудували все те на- лютує нікому. ' - " : ними палатами (Arbitretour ml Партії вибрано Ірсмаиа, а
“збожеволів". Здасть ся, що ново А околичні селяни 1 ро- Росія виховує нове поколі- : " . ' ’ ‘ ' Uoiirt) з участю державних його адреса така: Mr. Ears-
«ореспонденти буржуазних га бітники, і відбудували се як не. Помимо бльокади і браку комісаіііят\- пя загпанич суд'ів Допевнялись підвисше- man, Trades Hall Labour Colle- 
зет повинні були-б бути заао. саое ^хие За сто миль ПРИ" иікільни.х підручників та пред- к ‘ \ Неї товаои які ня платні. Члени юнії, зви- g», Sydney, Australia. В най-

з сокирами, метів, діти в Совітській Росії , 1 ’ ’ .. ’ ’ чайно - всі голосували за б л нашій будучи пні має вихо- лоруси відбув ся в Мінську
підводами, щоби виховують ся як ні в «однім при І>Л-',ТЬ ло Р сіиських при- j аЬо(]г Partv яка саиа була дити орган партії “Commu дня 13. грудня м. р. На зїзд

ног о” к оміс зріяп,° "б v д еть°ся1 v - л п пі е політичною ерганїзаці- nist”. прибуло 270 делегатів, вибра-
Всі школи, гімназії і унізер- взжатн як контрабанду Ko ЕЮ- ДРУГИМ боком тих-же ю- Засноване Комуністичної них по одному на 10.000 насе-

ситети Ф>-нкціон*ь. Величе- раблї приїдуть до росій. ній. Партії в Австралії стало ся як- леня.
•ІЕФ°’ ВІ *У*м, кортинш "Г-ілерп. як ських „рнстаниіі без позволе-І 3 початком сего столїтя ви- раз у слушну годину, бо. вся- "

вдоволились і “видісталн" йо найсіижшнїише місто .« всіх також всі великі твори відо- ня мххгять до ррод ДН1В nv. никли ще й соціалістичні ор- ній брехні членів Робітничої Ш міліонів пудів збіжа.
го з могили ’ та “кинули” на тих столиць, які він знидів мих артистів, які колись на- стити" пристань инакше това- ганїзації, які не раз і не два Партії буде протиставлено ан
кето бомбу, котрою "убили" підчас с» єї подорожі На ву- лежали д приватних осіб — будуть сконфісковані збирались обєднатись, зреор- разну, яскраву т чну і зрозу- ста", Відень). — До 20 листо-
много з його ст рожі, а від- лицях лише зрідка попадаєть тепер знаціояалїзовзні і отво- ____________ ганізуватись, але після обед- мїлу всім робітникам програ- пала засоби збіжа в Совіт-
твк його самого проголосилися жовнір чи вуличний сто- рені для всіх. “Се все тепер, _ нзня -знова наступало розєд- му пролетарської революції., ській Росії виносили 120,250,-
хорим. рож, але грабіжів ані простату наше", — казали до Лєфо ті. Торговая Англії з Росією. нан€ j так йде до наших днів. Крім того буде утв рено нову 000 пудів.

В такий бездимний спосіб ції зовсім нема. Здовж Нев- кого він запитував. _ 3 Англії вислано до Совіг- Ліві рухи в робітництві в Ав- трибуну для боротьби з со- Сей засіб перевисшає всі
бреше капіта-йстична ” преса ського Проспекту, найбільшої Ніхто тепер не посміє відо- сько; росі; перші транспорти, стралії все плили кількома те- ціял-утодовцями, що так ла- жнива в минувших роках. За
пре події в Росії, не перебн- вулиці в Петрограді, повно брати сего від працюючих а саме машини до фабрик і.чіями, з котрих кожда себе гідно окукобились біля всіля- сіб збіжа в минувших роках 
раючи з всім в ередегвах. Та людий; всі трамваї переп мне мас Росії, а єсли хто і захоче паровези. В другому транс- поборювала. Соціалістичні пар ких редакторів і тижневників, представляв ся, як слідує :
вона уміє сї брехні подавати ні і їзда на них безплатна: по- се зробити, то його постигне портї піде мануфактура, пере- тії. головно відріжнялись тим, з котрих к.ждий намагаєть ся в 1919 р. 57VI міл. пудів
не тільки з Гельсінгфорсу чи рядок всюди взірцевий. Я ба- доля Врангля, Денікіна г ин- ваЖно вовняні вироби. що були в частій опозиції до створити свою партію. в 1918 р. 47
з Копенгаги, але навіть по- чив, каже Лєфо, великі гурти ших. ------------- націбнальноі політики Робіт- 3 приходом до комунізму в 1917 р. 32 ” ”
енл.ієть ся в сих брехнях на людий, що чекали на трамвай, -fl був в ТІвндонї, — казав _ . . ничої Партії, котра, як відо- Соціалістичної Партії Австра- в 1916 р. 58%
“донесеня” з самої Москви. 1 але коли трамвай підходив, Лєфо, — і звидів робітничі tJ,€KTPH3a“ls московської гу- стояда на тому що Кольо- лї, найбільша революційна Найбільшу скількість збіжа 
тах депеша з Риги під датою то не було ні заколоту, ні за- дїльницї того міста. Я бачив ернн на укіиченю. рогві маси треба тримати поза партія Австралії станула під доставили давні совітські гу-
17. січня до “Сеіпрал Нюс" мішаня, а все виконувано в w ДЄскгки, а сотеси людий, МОСКВА, 10. грудня ("Ро- Австралією, бо вони, мовляв, прапор НІ. Інтернаціоналу. берми. Вони доставили в сім

повнім порядку. Коли-ж він що спали на сходах і під схо- ста", Відень). — В протягу понижують Standard of life Таким робом, в Австралії році два рази тільки, що в
повідомляють запитав, w се все -гак етюкій- данИ камениць1 бруіяих ву- осіянних 8 місяців побудова- Крім того, соціялістинні партії громадська боротьба виявляє минувшім.

пр) поважне селянське повста «о і в порядку відбуваеть ся, ЛИць, але я не бачив сего ні в но електричні сгації в містах були- проти участи в останній нині себе в ось таких течіях і
не в Подільській губернії, на то йому здивовано відповіла- Мосмві, ні в Петрограді, х ;ч Клін, Колонна, Ведиколемськ, війні і пр ти примусової кон- партіях. Насамперед іде-Лібе-

н ар очно ходив а ночі вулиця- Дмитрів і ннших містах, які скрипціі і муштри. Робітнича ральна Партія, біля котрої
е, чому-ж ми ріжних дільниць міста, доставляють електрики для Партія — теж
якесь за- Т^і всі робітники мають до- всіх фабрик і домів в містах і ти примусового набору сал-

• датів для Європи, хоча навіть 
Надїють ся, що в протягу і тут став ся в ній розкол, 

а держава — к:ротного часу електризація ; Крайні шовіністи з
j московської губернії буде у- ; (William Hughe*) дістали по

потилиці і вийшли з партії 
і Загалом в Австралїї було

тельство готуеть ся до вели- го Оборончого члени

кїв було там найкраще, кля- рейматись ідеями комлиїзму. сиеві організації тільки таких 
А коли вія виїхав за грани- сова боротьба не спинялась „ чому богато допомогали е- товаришів, які від ияти років 

знова побачив там ні на одну хвилю. мігранти — Росіяни, Українці належали до партії і викону
вали всі партійні постанови. 

Надто на довго до скликаня

вхопилась за стару методу сказав: 
“поваленя" совітського пра- 
витс.іьстза через агент ати.

просте, “виганяла" їх поза 
мгжі совітських републик.

Відтак на брехливім “фрон- ло 
ті” каіпталістнчної преси на
ступало тимчасове затише, 
поки який кореспондент бур
жуазної газети, скучаючи в 
Гельсіжфорсї, чи в Копенга-

Sd

>

(“Вперед”.)

Білоруський совітський 
конгрес.

Зїзд совітських делегатів Бі-
ходили селяни 
пилами і

велені таким з» ротом справи 
і лишити “умершого" а по
тім божевільного’’ прем,єра вибудувати зелізниц, і мо- краю в світ,. 
Совітської Росії в спокою... сти' а відбудувавши їх, сказа

ли: “се наше”-.

N
Та ні! Сею карою на ненавис- 
еисного їм ч: ловіка вони не Петроград, сказав

МОСКВА, 10. грудня (“Ро-

доносила слідуюче:
' “3 Москви

З Румуни.
Україні. На чолі повстане сто- лн: 
гть полковник Тютюнмк. Со- “Ta-ж се все наш

6ytH
1стоїть невелиїжа Фермерська Румунія позичила у Франції 

Партія, потім іде- група Наці- 200 міліонів франків. Мшїстер 
опально-робітничої Партії, да- фінансів Тігулєску, як дово
лі Робітнича Партія, котра ни сить румунська агенція, заклю 
ні ще має в деяких штатах чиє вже відповідну умову. - 
більшість в парламенті і, ро- За остзнний страйк зеліз- 
зунієть ся, безсильна щось ничмнкгв арештовано в Руму- 
раднкальне зробити. Позатим, нїї поверх 400 зелізничииків.

була лише про-
вітськс праанггельстею побою-, отже має > т
єть са, що рееольта може по- мішане? Ісмть примішемя і юхто не для дооколичвих сіл.
ширити ся”. Доми наші, театри наші, платить ренту, бо домите вла-

Але як і треба було споді- склади наші, трамвай наш, сністю держдВП| 
вати ся, озвітське правитель- фабрики ваші" і т. я. се всі працюючі"
елю не дуже то “побоюегь Одно, що найбільше вражає В Росії niç.i 

може пошмри «приїхавшого до Петр : граду повна свобода? і

Юзом

я слів Лефо, кінчена, 
релігії. Ти мс-.

■

■

> л
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Мною ft УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Сторона A ЦІ

КЕУІРДПША КОНФЕРЕНЦІЯ L П. У. [Ш2Г ЮРИИИ І ЇХНІ ПРАВА І ЗПУЧ. ДЕРЖАВАХ'
Заведено її до фабрики гузи- ____ * ч ,

ХАРКІВ. 15. лист:лада — стичного ладу. Ми повинні до- ке, де було цілком пусто. Бу- В Злучених Державах жне пись “Месенджер",
Всеукраїнська Конференція К (ОШ шлему світови, ию у ло з нею трох жандармів По- 10 мілїонів Муринів сконцен- молодим ш .римським поетом
il У (Комуністичної Парт ійне не буде голоду, злиднів, ложи-іи има сгід,' розібрали та трованях переважмо в полуд- соціалістом Рандольфом, ко-
України і розпочинаєте ся 17 пошестий. Се означатиме били гумами. Коли зімліла, об невих стейтах, а-іе посліднн- три» пропагує соціалістичні
листопада Дотепер прибуло справжнє визволене робітни- лито П водою і далі бито. До ми часами бог ато їх перенес- ідеї і взиває Муринів до тво- Н0В S Р (иеіетвуючсі пе- партії “Бунд”, Гефер, довго-
оиоло 150 делегатів. (НРо- -сслямської Росії і України, тюрми не могла піти сама, — ло ся на північ. Мурими на реня ■ само ібооонноі органі- ТЛІ0РІ®СЬК01 “репутілики ». які літний партійний ограиїзатор
ста"). На пропозицію тт. Троць- мухгіли її завести. Посадили її Пеночи працюють переважно заі1;; п™. ^ули евакуоваиі 3 кзмннця в Лодзі Пишучи про його
- ХАРКІВ, 19. лист-лізла — кого, Зіновееа, Затонського, разом з мушинами, де блага- у фабриках і копальних, а на зі,«аг істі ся як найбільшої Поло.жен€ u д>же критичне, смерть, підносить “Напиіуд”,
Пита Конференція К. П. У, конференція постановила ви- ла, щоби її добити. Два міси- полудня — по фермах. Жи- звязи 3 «ілими побіганками т<>“-'.шо не одержують пла- що мимо сего, що наслідком
вислухавши звіт Ц. К, пред- ділити 10е, своїх членів і ви- ці мала на тілі синяки. Наглий ють вони в страшних услови- ззявіяючи «засопий .„та! W харчів' Богато 3 них негігієнічних відносин у бара-
ставлений т Раковським, і ор- слати їх на працю в Донбасі, суд увільнив її, та мимо сего над, позбавлені всяких п її- готзм fnlHX , „«пними ►- піт. ІЮ"родало вже с®ою останню ках для інтернованих, стан хо- 
гамізаиїйиий звіт, предложе- Локлал т -»■_____ перевезено її до Варшави дотичних прав. 46-ий параграф тпимуваний капіталістами в С0,Х ЧКу' Рат>'ючи жяте перед рото дуже погіршив ся, ко
ми» т. Кассіором, після живо- *_______________ тюрми при вул Дзельній. а о- конституції Злучених Держав іініх інїеоесах v^°n°B0K> С*ерпо' А >'Ря|дови *з*иа табору не позволила на
го обговорена, в якім брали Харків. 22. лист пала. — На після до Млави. надає Муринам повні горожан " 1 . -р- то 6 1 плуже' Онодї був віть перенести хорого до шпи-
участь тт. Зіновев, Антонов. численнім зібранні міського Роза Циїжіна, арештована в ські права, однак ломимо того, (,ов Рот аР“'! 3 фронту між урядовцями місцевих у- ,талю.
Ману ільькнй, Міяін і ииші, Совіту, разом з членами фа- ночі 31. мая, оповідає про не- величезна їх більшість в по- ВІДраз' ВИКИНУВ чотири мілїо- станов один випадок гО.іодо-
абсо.ікітною більш стю голо- брично-заводських комітетів, чувані тортури, яким піддавав лудневих сгейтах позбавлена яи ІТНИК1В на риЯ(ж пращ воі смерти Ь.тато з голоду Иадужнтя п військових по
сів лрикяла ось яку ухвалу: управ орофсоюзів і Харків- її вахмістр Вуйцік, при чому прав. Знова в инших стейтах, Се ВІ,клнкало безробгге і не- лежить хорнх Те саме чекає ботах.
Головними політичними пита- ської організації К. П. У., т. катовано її в присутносте ро- де Мурини і мають право го- MOBtMeHe серед здемобілізо- У недовгому часі всіх без вн-
нями. шо стояли перед Ц. К., Зіновев виступив з докладом : динн, фоби вимусити зізнаня. лосу, їх зараз убивають, коли ваних жовнірів Шоби се нсв- імку урядовців. З села Тлданї, повіт Камін-
були питаня воєнне, нацю- “Побіда над Вранглем і нові Того сам го Вуй піка подає вони хотять з того права ко-,д аолене спРямУватн в 1,1,111 У ~ *а струмил ва, доносять до
ральне, харчеве, питане про завданя njv лєтаріяту", осно- взята до нев 7] c(JHS1 пінкус Рпста™ сторону, підприємці сказали Як урядують жандарми? В переду , що там діють ся
політику партії на селі і, на- ви якого зводять ся ось до чо- ЯКГ)Ї потнепажтаи-ь -<>' Мурини не можуть їздити білим жовнірам, що їхні міс- _ иадужнтя при військових ро-
решті, обедмаие з нашими 'го: Гцо гоГГь иЗ Шидві в вагоні з білими, „е ия ззня.ти Мурини і таким J '»»«"• "«шуть до Впе- ботах В „ягницю, дня 17.
політичними партіями. У во- .-зі знишеиєм останного ан- стверджують, що їх тортуро- »-*»-"• ходити на рівні з бі- способом спровокували білих ^ шнй в'„иом^^іювіті '"на Twy””’ ЛО в,нськовнх
еннім питаию а К. разом з таніськог0 генерала, претсн- ваНо Подробицями можемо лими до Реставрацій або го- на чорних. Перша борба з то- ( - сеіянииіій^ Hlbh" молод'”; але
се єю партією зробив все -о- „а Романів- служити телїв, або мешкати в тих са- го приводу повстала в столи- м Гопука з Пт1і!жн„Г шо! РИХ СМЯНі Т** *"
жлнве для прискори™ пере- ськнй трон, Робітничо-Селян- з Вуішїка згадує МИЛ д“иіьни“ях мкгга н«х Ш краю, у Вашінгтож, де ріж- прод^.|в * m к010’мий 1 ТЛк Иа ,гриклад Ю-л,таого «’
ноги над озброєною контрре- сма р j Україна мають Вуицвса згадує е j в лихі„ місци удер- ні бюрові урядники по лото- Р . "
волюціею. Героїзм червоної 1Ha41TV передишку для загоє- И1^р? Тунік, яка каже, що жтаані школи j церкви. роті з війни застали свої по- ^.ькому азарі: 11 >ив вш
-,пміі пил енного <hno«Tv five - "ередишку для загоє бито н гумою, наложивши кай ‘ . ,. ... т • r op-VKa П0 лиш та кричав:

НЯ 1ЯЖКИХ ран* нанесених тру--дани на руки, при 40MV дк.іа. ® промислі Мурини працю- сади занят, Муринамн. Т, др,- „Ту chami(, JB сіу nauvZf.--
КГГи Z довИМ масам "Р»т»гом 3-д.т- даио п ку.1акамн і копано но- як невиква.нфікован, ро-.бні урядники були переважно с ґорука віддано вправ-
ираягля, але не мале значінє ио; горожаиської війни. Сю ne- raJ(1( бітники. Ще донедавна Мури- з полудня. Вони організували Д1 ПІД д та не знати 1Ц0 3
в сій побіді належить так ж редишку, здобуту найбільши- нів не приннмали до юній, що нічні напади на муринські
приписати сій піддержці, яку ии жертвами, робітництво по- " '™<а а ,J4HWKa переведе- входять в склад Америкая-*ї1їльнинцї з цілию змушєнн
партія оказала фронтони втіно використати на те, що "° по6ятого 8 ранах 3 Ьамян" ської Федерації Праці. Юнїя Мурннів д полишене
Конфеїіениія, вдобривши лі- 6н ше більше зміцнити воєн- Лм” 3рШаВИ та вкинеяо до Промислових Робітників Сні- посад, але на загальне зливо- _______ !
иію Ц: К у воєннім питаню, ну СИЛу с вітськоі федерації і ти,рми та організувала Муринів. За ванє Мурини вийшли на вулн-
доручає будучому Ц, К. поро-1„рнспЧіити до відновленя і Таксам© в Мінську відбито те Соціялїстична Партія не хо цї і почав ся бій; Мурини'бо- Насильства польських військ 
бити заходи, щоби долом ту ,організації продукції та по- мясо В1Д «остий 14-лїтного тїла іх організувати. В деко- роли ся так, що на кождого • Рогатинщнні
запіля фронтови органїзува- лшшеня всего господарства мопця Михайла Суточа, з се- трИх стейтах Муринів не при-д-битого Мурина™прнпало аж Віденсьж™ “Укп Пр нюп" 
ти ще ліпше, повнійте і більш Краю. Перше наше завдане - л* Оситович., з віленського‘о- нимали до Соціялїстичної Пар;трох білих! Кілька місяців пі- доносить що безпосеоедно
ПЛАНОВО: Що до національ- укрімене воєнної сили, необ- кТуга' битр "«стуками по ли- тії> а в инших стейтах органі- знїйше вибух другий fiylrr в по відступі большевикш з Ро-
ного питаня ухвала з задова- хідао розвязати так, щоби со- 1,1 та я°льбою, щоби змусити 30,ван0 ,х до Соціялїстичної іиїкаго який
ленєм зазначуе, що політика нітсьєсі краї були п лові від- до 3'зна,ІЬ- р>ито теж його бра- Партії в ссібні секції, а в Д!Н}В- тодї було
U К зробила національне чи- бити можяиві ще нераз напа- Д”У *?Л‘Ю,В ЮЧЯ’ :партійних уставах полудневих тих „0 обох'Сторона*. Ще пі- iftx. підпалив *cé." під замі-
тзнє на >«фаші значно сла6; ди зі сторони капггалістю все- В®"1. ст?йт,в забоРоне*,° иав,ть в*61знїйше вибухла трета різня гом, що воно співчувало з
шим, ніж воно було там досі. іго світа. Друге завдане від- д ' Варшави роблено їй немо- .давати фонди на пропаганду '
Будучому Ц. К. конференція будова продукції є найважнїй- ральн' пропозиції, 
доручає продовжувати сю по- ШОК) Се головне завдане мо-тЯ 
літику в національнім питаню, 
борячи ся як з українським

В Ченстохсві петлюрівські “у-1 
рядовцГ* вмирають з голоду!

Смерть члена “Бунду" в 
Домбю.

о—о
До редакції “Впереду” пн-. В таборах для інтернованих 

шуть з Ченстоховн: В Ченсто- на Домбю коло Кракова по- 
• хові находить ся око.ю 1306 у-[мер на чгу-хоти член жидів-

ссщ іноземок ратнчноі

видавана

і рядізвшв центр, і повіт уста- ської

>

І
линина Миколу Нубійського, 
чол віка притім хорого, за
брали до робіт десь перед 7. 
год. рано-і без їди держали 
його до 4 год. по полудни. А 
за цілоденну роботу платять 

сего вийде, бо досі подібні .від 15 до зо'нирок! 
справи звичайно кінчили ся на ______

своїх нічім.!
Винайм польських зелїзниць.

Польська преса доносить,
що мимо запереченя з урядо
вих кругів зелїзннцї в Поль- 

винаймленоші американ
ським підприємцям на 15 літ
на таких услівях: Держава о- 
держить 350 мілїонів д лярів. 
Американці зобовязукіть ся 
дретпвнти 1 .СНЮ паровозів і 
відповідну скількість возів,

в стейтї Огайо. Пораз перший большевиками. Згоріло 27 го- вибудувати, зглядно неправи- 
в історії в тих борбах Мурини оподарств до тла. Раховане ти зелїзиичі лінії в Польщі і 

В середу, 18. серпня с. р. На полудни Муринй не ко- дсказали, що вони є узброєні стінюва.іи загрозою розстрі- посередничити
жна виконати невпинною, ТЮремна адміністрація у Врон- ристають з .прав і білі можуть г добре зорганізовані та що лу. Крім сього внрабували жа, Теперішний персонал має

,„п,;„т,„п„ Tav ; лрутмю дисциплінованою ках урядила погром.на полі- їх безкарно убивати. На них!цї-1ком не боять ся білих. Ре. польські жовніри в цілім селі встати, тільки американські
' ' nvconecTBOM Чміче- npauew членш единл р(^ІТНИ" тичннх вязнїЯ. Спровоковано є “Лиич". зультатом тої борби було те, весь дріб і позабирали за пів капіталісти застерігай собі о-

_____Jm\7 ‘[чо-селянГької родини. Зайда- ;х, а дозорчииї дістали відпо- Муринови закидають пет-'що уряд взгляднув в сю спра- дармо богато безрог і коров. стру дисципліну і заказ отрай-
• укпяімї^хваїГ'ппичн-іє’зо! "* ,,ередового робітництва відиі інструкції, заховували ся лю на шию, приводять до те- ву і мурішеіжим робітникам В місцевого попа Г0р децько- ків

иг.м ппінич иоігі К .жЬсп.-н- ,1°'1ягае ,в Т'“’ шоби ПрИВЧИ' брутально, називали увязне- лєграфічного стовпа, закида-1 створено вступ до Американ- го внрабували господарство,
, ■ . ,-1 ' : 7 1 ти людин до прац1’ Ш0би ,На них худобою. Одна дозорчи- ють шнур на ст en і Мурина ської" Федерації Праці. забираючи худобу вартости

румовищі старого свіга збу- ня> катувала й кинула ся на у- «підносять до гори і спускають _ „ . . 112.000 марок і знищили па-
ігкдггЛІгГ :гн ™у “**- геипо,г,тг:-,нГ; ™ *• т - *J^4zs£sr«x w- -я— «<**•><■ > ***»
єті ся ' піесятеоити енергію в У П заколот. На се тім морді бере участь шле на- польська патруля селянина за 1920 р. числив 25 мілїярдів

1 Гнідії незбіжно- Знаменитий двогодинним до- кинулася до казні товпа з селене міста, шоби бачити!. жовнїР ^)Д1, Павла Дороша в хвилі, коли корон. Загалом всі довги Ав-
гоРсет«№-гві проти КУРКУЛІВ клал г 3,НОВ€Ва вислухаи.° 3 50 80 уоружених мущин , по- смерть мурина. Відтак забира поорг.шїзувпи то'‘ ис-Ві са він« сповняючи її гіриказ, ніс стрії виносили поверх 80 мі-
Даіі 'резоіюиіяРодобряе обє на,,р>"женою >'вагою На К1НЦИ ча-1а 6ити >"вязнені жшки ють до дому на памятку яасть: Р ‘ - ‘ я бо‘І)И бііи. зареквірований овес. В тім са- лїярдів корон. Скількість па-
манє вартії з WinuiHMH елє-і 1aa>™ одноголосно приня; Ключниця і дозорчиня Має- одїня або скіри погибшого. у;| к трі заошву'ть ЛИІР, мім селі жандармерія реквіру- перових гр ший в часі від

нтіми инших партій При Т° > хваЛ> ' яка М1СГИТЬ в со6' ровська самі командували : . Донедавна ще не було між ’ ‘ (° „ є собі за безцїп безрогії. В ічвігня до грудня зросла в че-
“> ии І___ JL*, константує сновні тези А<**ажу. “До Гроссер, до Кошу-тскої". муртіами ніякого касового І ГЬп>'ля НКТЬ ‘Мссенажсра перших днях жовтня застрілн- [тверо. В обігу находить ся по

=Н НОВИЙ 11. К. К. П. У. Слідуючого ДНЯ ВСІ побиті ле- руР, Перше їхнє -Фобудженє зростає^ ш розходить ся теп
опганїзапійної праці U К я- жали в ліжках. Щойно на тре- наступило по еспансько-аме- лер в 1 ' примірниках. В П0ЛЬСЬІКІШ провокатор м, я-
ю п™' усунути новий’ Ц. Харків, 23. листопада. - тий день випущено їх на про- риканській війні, в якій чор- т,м сам|м часі сошял,стична кий то вмросив ся на „ічліг j

(•‘Роста”.) -‘Г^ня ЛИСТ(>па^а на впірнім хід, але який страшний був Hj полки бороли ся найхор б- ,дея дохолить там, де и до СПр0В0КуВа!В парубка до ви- 
заеїданю Всеукраїнської Кон рид: запухлі еблича, очі по- pj^uje j 3 якої Мурини верну- Т01 паРм не °>л0» 1 розвива- c10BjB невдоволеня з Поляків, 
фер еннії Комуністичної Пар- підбивані, голови пообеязута- 1И 3 тнм переконанєм, що во- ;€ТЬ ся серед Муринів, з знятих R Ц|ЛІМ ,повітї крутить ся
тії України вибрано такий ні, постаті бліді, як полотно, нн е рівні 3 білимн перед то- в промисл1' богато польських провокато-
склад Центрального Коміте- від упливу крови ю війною був між Муринам и Д ж о н Рід. pjB j CBOj необачні жертви сей

ту: Петровський, Раковеький, “Наруд" запитує польсько- рух півфілянтропічннй, попи-' --------------- час віддають у польські суди
пювпа доклад поо господар Ман>’ільський« фр>‘нзе; Іванів го міністра справедливости, я- раний капіталістами. В таких1 m , гоюзнимк й тюрми. Діймакічо обрабу-
че будівництво прибхв т.:Ми*ола’ Іваиів АндР*й> Пята- кий офішяльно назнваеть ся організаціях учили Муринів,,8 В" вали польські жовніри Жов-
Т їй появі котого в,КІВ' ®°Р ШИЛІВ> Мінін, Запон- “христіянином", як поступив як бути добрими слугами і: Про положене петлюрів-чів і Явче.

роцьк , величезне ne- 'ськн|"'’ Дебедтв, Миколаєнко, ві« схтіротн влаотий у Врон- робітниками, та як терпеливо ської “армії", інтернованої в
салі ВІ^!"ЗКк|]|днесене ;М>бар та ннші. ках? Чи може він не поширив зносити поневірюванє. Та в Польщі, пише “Газета Вєчор-

1 До складу контрольної ко- своїх христіянських почувань часі еспанської війни між Му- на” ось що:
В горячій пр мові т. Троць- місії при ц. К. вибрано: Пе- на виновнітків та не прсстив ринами повстав реформатор- j інтернованих розміщено в 4

кий витав особливо делегатів тровського, Скрипника, Поп- тим, які показали бити увяз- ський рух, який став домага- місцевостях Найгіршим
армій обох українських фрон- ка j Кузнецова. нених і тим, що били їх. ти ся повної рівности з біли- еть ся табор в Олександрові з Відня доносять нам, що
™ Тепер, казав т. роць^ ми. під Торунем, «який не є зовсім там появила ся копія доку-

\ нлс ікма ані голини ПГПГПІІЛПІІІГ 3 коломийської тюрми. З вибухом європейської вій уряджений. Є вправдї великі, менту, який списано в червня
«а те. щоби радіти осягненєм СЕРЕДНОВ ЧЕ. „п „ ,0 нн, пів мі.тїона Мхрин.в влу- але літні бараки, які за німець ц. р. j ЯКий яв.іяєть ся дотово-
VcnixiB. Перед нами велим “Вперед з 19. грудня м. р. „ 1 .. .. п
задачі на фронті господарчої „ . „ доносить: ' чен' Д° америкаиСЬКОі арМ." ких чаС!В служили до дезін- р «, зак.тюченим між У H. Р. велиЧаВий музнкально-вокаль-
» ж ,, * і Варшавський Наруд , у , " і вислано до Фра«ни, де їх фекційних цілий, а які ви- (неістнуючою петлюрівською ии^

üf> ть>и - : вступній статї п. н. “Середно- три місяці сидять у ко- прилучено в ріжних частих до магають основної направи, реп>-бликою) і урядом Поль-
Дальше т. Троцькии позна- віче” помішує протоколярні ломийській тюрмі наші това- француської армії. Але по я- передовсім її ставленя печий, щі. Зміст сего договору є та- 

комив делегатів конферениіі 3j3HaHB політичних вязнїв, в Риші 3 Перерова. селяни: Кубі- К1МСЬ час, американський ге- д0 чого серед інтернованих кий: 1) Допущене єзуїтів на 
з першими своїми вражінями|части больщеви'цьких п .тоне- евич Іван- Данишук Василь і неральний штаб звернув ся до найшло би ся дбсить технічних Україну. 2) Відбудова коштом 
з аліки по Донбасі (Донець-іних „ Польщі, осаджених в Матчак Іван Перед недавним француської головної хвати- СИ1 Одначе з невід мих іти- українського уряду всіх като-і 
кім басейні) і вказав, що го- їюрмах Модлїна, Домбя та часом вернув з тої тюрми тов. ри 3 просьбою виділити Му- чмн „е м0 ’ дістати. матепі. лищ,ких к стелів,.зруйнованих 
дивним фронтом господарчої ітших Ось вони: Арсеяюк Василь і з тої страш- рияів 3j всі* тих місць, котрі ялу' як||й нзх(>дить, ся на й). в 1914 р ці та збудоване 5
боротьби є тепер фронт вутле- “Мишкіна, інструкторка,взя- н;і людської мордівні приніс відвідують білі і об*, лити, ся сци'.. велнкій скількостй. В на- костелів в Киіві 3) Допущене
вого промислу. На сей фронт та до неволі під Варшваою, зі- ВІСТИ« в,д яких рУка злрігаєть 3 ними як 3 НИзшими. слідок сього велика чатина з унїятге до Гїечерської Лае-
треба вислати добрих боєвих знае> щ0 jj знзсилувало двох ся. коли їх передавати на По війні і такім досвіді, му- загаі1>Ного чиста 4500 інтерно- Ря- 4) «Видача всіх архів-
організаторів ■ адм.н,страто- офіцнрів> збито та „бдерг письмі. кі жовніри> 3 К0Трих бо- загального числа 4зии ,нтерн0 ^их м іялів
пт Ч ті яки шзсінн м\ мо- f r . г ваних зИмуе покищо у ваго- ПА 1 иостовиТа фрГ^ах ми б”с- 3 °Д,Ж‘ 3аСаДИЛИ '! В ІюрМу Дзічі У День били їх. Коли гато отримало в.дзнаки за хо- - що „ теперіі1гаих мо. 3 Вільна та Кременця. 5, Ви- 
мо^и змогЛабо^и з ар- *фИ В>ЛИШ Дз€льиіи Звідти вони від битя вмлівали, зли- Робрють ви французького , noTaPae за 0 боіо жер. Дача в польські ріки зел.зно-
шй Глівденно-за """І ““•* Д° Пр<Ж>" вали їх водою і знову били, бельгійського урядів вернули ^ в ' дорожних шляхів на Україні,

Південного ■ и вдешш за рдтор,,, та дос, без ніякого у- «Івані,ять днів тов. Арсенкж Д своїх сіл на полудни, де Л. .6) Також віддача цукрова-
спіх> ' терпів ті тортури. Згодом ви- богато їх згинуло в линчі за Близьке су-сідство познан- ^ 7) Неекликуванє укра;

робітників, котрих давжише Топо.іьнщка, артистка пате- пустнли його на волю Тепер ношене мундурів і відзнак хо- ської дільниці, яка не лозво- ÎHCM(0Î КОнституанти без зго-
позабирав воєнний к.мкарі- театпу чепв ної аомії , - побппети ляє вивозити харчів, зовсім„ „ „„ вого театру черв ної армії, в нього дві рани ви п боїв, розрости. , . к-
ят, не питаючи навіть., чи во юята до неволі під Варшавою, на ногах стояти не може і ви- Б тім часі серед Муринів ме впливає на поліпшене хар-
ни мають воєнний стаж (. ). зїзнз^ що переслухували її продуе майно ш*би лічити ся. повстав сильний рух. Тисяча- чевих відносин у таборі.
Сі робітники ставали коміса- пяні офщнри. Твердить, що . ’ ми виїздили на північ і пра- ще гірше ситхований є та
рами. командирами, перше- б|ПО д гумовими палками та 1Uo ДІ€ТЬ ся 3 пр<г,ими т0_ 11Ювали в воєннім промислі; бор „ Пикуличах під Переми-
рядними борцями. Тепер до- рішано 3, цоги до стелі. З мришми, а які по нннішнии ^ ВІЙ1ЦЛИ „ потім зростаю- «лем, *в ще вкладають ея ве- Російський евакуаційний ко-
ведеть ся повторити Ту саму Модлїна перевезено її до Вар- день сидять ше 1 жл>'ть ззс> чор робітничого руху. Одна- ЛЯкі браки в санітарних відно- мітет оголосив звіт з ф ндів,
методу на господарчім фрон- шзви пізнійше п;саджено її *>'• не знаємо. Та мури коло- 4
ті. Тиіьки таким шляхом ми . Домбю На скаргу й досі не “нйсьн.ї тюрми не зможуть 
можемо розвязати задачу, я- [^ відповии вкрити тих знущань, які при
ма стоїть перед нами. Маріяниа Лооот, жінка фор *,іню,огь 01 до невжних лю'

Тепер ми прогаїошуемо наля в Насєлмжа. її муж пі- ди^
новий великий похід проти у- шов з большевиками. Вона, 
божества, голоду і пошестий, 
котрі сприяли підриваню в

тревав кілька гатила й ок лиці польський 
богато уби- трен, який стояв у Вербнлів-

серед Муринів.

в достані збі-

Довги Австрії.

у

верх 25 мілїярдів паперових 
гроший.

Промисл і торговля в Ав
стрії зовсім зруйн вані. Ав
стрія зі своїм 6-мілїоновим

па парубка, спровадженого

К.

Промова т. Троцького. населеиєм опинила ся в гір
шім положенні, чим якаїїебудь 
инш-а держава в світі.

На чолі секції міжалїянт- 
ської комісії відшкодовань в 
Австрії стоїть бувший англій
ський редактор, сер Вил'іям 
Ґуд. Всякі просьби, вислані 
Австрією до алїяитів оказали 
ся безуспішні.

Харків, 22. листопада.,—t На 
заеїданє всеукраїнської партій- 

, КОЇ конференції, яка обгоаі-

Як би свиня мала роги...

“Вперед" з 24. грудня м. р.
ПОЗІР ЕДМОНТОНЦІ!яв.ія- пише:

Товариство Самообразова- 
ня ім. І. Франка з Кардіф ві- 
дограє в суботу 5. лютого в 
Укр. Роб. Домі в Едмонтоні

у
КОНЦЕРТ.

Виступлять хори: мішаний, 
мужеський, оркестра і декля- 
мації. Чистий дохід йде на 

І Укр. Роб. Дім в Едмонтоні.
; Початок точно о год. 8. веч. 

Ціни місць 75 і 50 ц.

вивезених УВАГА! УВАГА! 
УКР. РОБІТНИКИ В ТРАН- 

СКОНІ!
, Заходом пр світного комітету 

О. В. Ю. відбуде ся в неділю, 
30-го січня с. р. о годині 3-ій 

по полудниди польського уряду.

ВЕЛИКИЙ ІНТЕРНАЦІО
НАЛЬНИЙ МІТІНҐ

Кілько коштував Польщу Ба- 
лаховнч І Пермикін?

«
в Трансконськім Театрі,

на котрім буде промовляти 
організатор Одної Великої Ю- 
нїї недавно освободжений з 

трюрми т.
Роберт Б. Россел.

На мітінгу буде грати укра
їнська робітнича банда Інтер
націонал і инші роб. пісні. 
Вступ вільний. — Приходгть 
громадно! Ком. Прос. О.В.Ю.

че більша платня не йшла в синах, в справі п.мішеня й а- які мав російський політичний 
куві/зі зростом доріжнї на всі правізащї. На пр. через 4 дні комітет, b звіту виходить, що 
потрібні до жктя річи.\

Тут Мурини страйкЦали 
разом з білими і .тучили с*и«

інтерновані були без хліба начальна польська команда ви- 
Жовніри продають навіть ча- дала від дня 1. липня до 20. 
сти мундуру, шоби тільки за- грудня на армію Балаховича 

пролетаріятом. спокоіти голод. Недостача бі- 71 мілїонів марок, на арміюпромисловим
почуваючи ся винною за чо-, g таборі в Домбю сидить В тій борбі вони j» казали ся ля збільшує нечистоту, яка по- Пермикіна 43 мілїони марок і
ловка, пішла дЬ сповий, при- ццЄ до того часу 500 Білору- податливими для революцій- тягає за собою поширюване на р ейнський Червоний Хрест
има причасгіс, та чекала, що сннів інтелігентів. мої пропаганди. В тім самім недуг 43 мілїони марок,
зроблять з нею польські вій-! ------- часі почала ' виходити чзсо-

працюючих масах свідомість
оі вигоди комуні-

V

X

\

\

\

)

'J

)

V

J)

J

) ч

r-d



■
УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИЧ ВІСфІ —ОЕВАШШі LABO» NEWS Число 8.с

Î-Iк їичі
АирпіЯ *м П дару- П Гіршії 

•вату

ЖЕРТВИ ДЛЯ T. L ГНИДИ.On. ,рв. BUm-Ті голос т. І Лупуі Б. К.ПРЕСОМ) ФОНД 
“ПР. РОБ. ИСШГ

5-00 І Мокорук . $500 і шш поїш лет ми їм 1 ііомо-Т< Тоеарвші і Mom реаліЛоро»! Т<
tl*tf Рошиошп ці дорого т. L Гнмдм $15.25, ж т. 

L ПшуиьшіІ $2.00. Гроші передані 
і. L Гннлі. г

Ваш які іжіиаюІ Сорока 500 В Типи 
.... 500 L 
... 500 1 
... 500 C Кажу:
... 500 X Саму.
... 2.00 К. їда шум ........
... 2.00 К Печемюк ... 
.... 200 Е. Череатю* .
... 200 І Лжчук ............

2 00-В. Серпні* .... 
... 1.00 Ю АмоиїОмуж 
... 1.00 ♦ Скроно* ...
... 1.00 П. Канун *..... 
— 100 Р. Гайоаськаб .

. 1.00 L Антені#*»* .. 
... MO Н. Замру* ... 
.... 1.00 н. н......................
... 100 HT Н .........

500 вшкадос* 15 иОю Рівно* рішено. 
3.00 тобм

судвупереказ
$42.00, котрі владо с* мені ііОріт* 
*U слідуючи! товаришів 

(■Єна)

згадані# відділ ста»
Укр. Лвв. Дому * Вінніпегу 

•ступ*
........ 100 К Ф Бури#, фін. секр.$5000У ер ЇМ Лін • Ріжжафн Ті Он». Н. Парасааьчук 200 Гіоаншо засаджено $6.00 М. $20-00

10.00 ПОШУКУЮ свої! товаришів Лнн- 
1500 тра Ьлиійчука, Мнзайла Федорука, 
200 грнцькл Федорука, Ннжолу Наквфо-

600
........ 200 річну вкладку П Водкокіч 

.4 Філяпс 
Р. Ваврнк

С К. Мореб Маба І Щербанжі*
М. 3. ...........

З товарне ванн привітом.200CHOIX.200 чемна
200 І К. Лупуд. Я. Мойсюк.. Ô0Г. Гожу*. ........ 2-ÛÔ голова секр.“Укр Роб Вісти" її ста*200 рука. Юрка Нмкифорука, Юрка Ку-С Пу«ииь Бардтеба 1.00200 орган і разом а сан 

200 $600 на пресова» фонд Надме топ- 
ЦЮ рнстпо саде молоде і відчуваєм са _ “с”*°

В. Свереда ..
В. Тереошя

.. $4206 зика Чина і свого брата Семена То- 
Всім жертводавцем складно ти- рака. з села Кардова. Повіт Сак

тин Хто би про них знав або вони

С Шапка. 
С Гевеї а. Д. Явна їло

їло Дорогі Товариші 1 РУ подиву .
1.001Л0 брак рип втік, тому не е вивозі на 

100 се# раз вислати бід-----
М. Ланиш.ЕдзвоиіопІ В сім хисті хасадаю Ван вочто- :атн на поиизиіу а-самі, орошу 

ДРесу:1.00l û0 ви» оереажз на суму $19.20. з чого 
• ’прошу ікжагтуваїк $150 ак пресо-

А.З товариським привітом.100А К-, Гемідтоа 
А Зозук. Понаготас

Peter Tofan 
Box 927 

Burke, Idaho

Дромгедер, Акта.5 IL Тне a вік . 
jE. Куршн . 
E Горді#чук 
В. Козїцкий 

ІГ. Черва* . 
Д Едеиюк

Ю. Терешчм*. секр100 кий фонд від товаришів Василі Ma- Дорогі Товариші!
В залученні сего листа висилаю 

Вам почтоен» переказ на суму 
$10.00 ак вступні ркладки від сліду
ючих товаришів
Т. Семака ........
В. Вацко ..........

Рівно* просить ск вислати член- 
ські киижочкм висше згаданим то
варишам.

100 (9)вуха і Н. Пнлипюка. а $17.20 покві- 
туйте на сплату довгу Укр. Роб. До
му 11 дохід з забави, кку у строїли

100А Гі Оттаві. От.
100В. Мнчуаа. Мові реал ПОШУКУЮ Осипа Степанам І Іва

на Рудого„ з села Ігнатоаеца, поділь
ської губернії і також. Луку Шкаль- , 
щока, з села Ссмсреиьок, волинської 
губернП. Хто би про них знав або 
вони самі, прошу зголоситись н*. 1- 
дресу :

100 1 КуцинвкДорогі Товариші!■ наші товариші.
З товариський привітом,

Н. Ф Бурий.

50Понідомдаемо Вас, що 2-го січна 
с. р. відбули са а
відділу Укр. Роб. Дому “Просапа", 
на котрих заркд здав своє справо- 
змиє а* слідує : .

вихід відбув 24 зборів, відіграв н риІИ,ЙЧ 
одно представлене, один концерт І ф Молоді* 

*2 -°° 6 кідчиті*. g руу

50Н И „ Приаготас Разом $3050 $5.00річні збори
$1615# 500

Кіченер, От.
•За Правду І Вошо Гарлвіл, Аліж.Море» Чайн. От. П. Карач .... 

L Габінчук ..
H. Бандура ' . 
С Гуиьчак
I. Щу р ..........
Г. Фиїпчук 
L Стончнк .. 
С Мазур ... 
Ф. Пмчель ... 
А. Вільфлїнзід

$1200 А. Яремчук
' С. Бабій ....

$5.00
5^00 Дорогі Товариші!
5.00
500 в Тої. Теодора Скрнпничука, дні 
5.00 ї7*го с. м. присутні гості не забули 
500 і про свою евктиню Укр. Роб. Дім в 
2 оо Вінніпегу. Зложили свої жертви слї-

Наром* а Коамаи. Алта. на
K. Stelmak

Calle Humberto 1, — 1040 
Rosario de S. Fe.
Rep. Argentina.

щтес. фена -У. Р. А" За види, П. С. ГутаГіоаЦомдаю Вас, шо на хрестинах
А Шлейко Івана 
Дм. Українець .. 
В Гаармдю* ...
А Рошво .............
В. К .....................

Г L С ....................
Ф Гаррсіа .............
Дм. Самбтюк 
О. Вааадюа ....
В К .....................
Н. Кибіч ..............
М. Загару* .........
В. Тереиьію* .
В. Кмвтчу* ....
Т. Г ушул 
Н. Порожню*

§' П. Сопи* . .
Н Мошук ......
І Гнідій

g’ * Ю. Никифорук . 
О. Голи* ......
А Годив ..........

È" Дм. Іааскік ....
А Мишок .
Ю. Виректи* 

і Т Приймак
О. Капак ..........

' А Кала*
Ь. Г. Грицю* .........
j В. Піти* ............

А Городинськнй
Н Н.................-

F А. Ьравн ..........
Н. н.

гм Бортів, Адтж.видів ЧИСЛИТЬ тепер 9 уленіа п Сопіанпк 
™ Загального додолу було $197.41 с Кушиовский
ш Загального розходу .................. 378.84 м ду7ИМ
(0) 1 отівкіГлишаєіь ся на сЛя. р. S18J57 j Пасічник 
0°і Відтак прнступдено до вибору за- 
0° : ряду, ДО котрого у В1 ЙШЛИ СЛІДУЮЧІ 
® товариші: А. Соколов, організатор;
9® Ґео Скрипиичук, секретар прот :
® Ґео Брбінськмі, секр. фінанс . Вас 

Лиховид, касіер; П. Якубовський,
00 кольоортер, М. Чоповик, Ю. Гіаш- ц. Атаманюк 

ковський і L Цюра коитрольори

Дорогі Товариші!
У відповідь на Ваш лист засилаю 

$5.00 на сплату довгу Укр. Роб. До
му як рівнож взиваю всіх фармерів 
і -робітників в Канаді і Злучених 
Державах, щоби поспішили з свої
ми жертвами на сплату довгу Укр. 
Роб. Дому.

ШУКАЮ в важній справі своїх зна- 
комих Pit Coumont (Німець), В. 
Кахучака, Гната Кінащука, В. .Музи
ку, Стаилса Шевчука і ізидора Восо- 
лїнського. Хто би про них знав про
шу повідомити на слідуючий адрес:

John Wasylyk
Narodna Tôrhowlia 
Vudworth, Sask

2.00 луючі товариші.
1 од T. Кошелек ............

. ... 2.00 Г. Мирошок ____
2 00 Ґ. Ритранич ..........
1.00 *^- Булиховський .
1 00 * • Носійко >..........

...................50 с- І'їхйда .............,
25 В. Міхота ..............
.10 Ф- Косінько ..........

B. Ливіцкий ..........
C. Романчук ........
Н. Мірколай ........
А. Коляска ........
Н. Ластівка ........

$20.00 М. Понїсяк ........
10«0 н Г93ВГ ..ТГГ77Г7 
10 М. Паламарчук

• 5. н. Ластівка ........
• 5. С. Раиіківський .✓
---------",М. Булиховський
*50-00 Н. Кокошка ........

Р. Черман ............
М. Рашківськнй 
Т: Червінський 
Н. Рашківськнй 
Олена Булеховська
>і. Боднарюк ........
К. Закурський

$5.00О. Моздір 100
1.00Разом 1 00

#І 00B. Остафійчук 
Р. Лемечков
C. Рознкж ... 
Ф. Сачинь

* 1.00Копер Клїфч От.
Ваш за сплачене довгу,

Г. Петрик.
1.00

(9>1.001. Било ............
І. Бе торований 
В. Соколик ....

06 1.00За відділ, Ґ. Скрипник секр. 1.00 ПОШУКУЮ в важній справі свояків 
Стефана і Ґафіци Яківчук, Василя Я- 
шана Янка і Михася Боюка Георгія, 
з села Серафинець, повіт Городенка.
Хто би про них знав або вони самі * 
зводять но.зосити ся на адресу 

Ostap Rogalski 
Box 209 

Welland, Ont

00 Кловер Бар, Акта.$41^5Разом
1.0000 Дорогі Товариші!

У відповідь на Ваш лист засилаю 
$6.00 на сплату довгу Укр. Роб. До-:: дальші жертви на

:Ü СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.
1.00$20.00Разом

Тов. Н. Гуцалюк, колектор Укр. у\ Чоповик 
Роб.—Дому в окодими ^€удбурн,--€ил^- tbopa т 
дає щиру подяку всім товаришам у Скрипиичук 

До того прилучуеді. Якубовський 
подяку і Заряд Укр. »Роб До-. \ цюра

Оттава, Онт. 1.00
1.00 му в Вінніпегуtoo Ваш за сплату' довгу, 

Евген Скрипник1.00
жертводавцям. .5000

Колмеи, Адтж. .50.00 (10)
Тийбер, Алта.му .501 Дорогі Товариші'

Разом Дорогі Товариші!
Засилаю почтовий переказ в сумі 

$5.00, з того $2.00 річних вкладок, а 
$3.00 на сплату довгу Укр. Роб. До
му і прошу вислати мені членську 
книжо^у на подану Вам адресу."

З товариським привітом,
Я. Мойсюк.

.5000 ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого краяна Грицька Грищу ка, з 
села Топорівцїв, повіт Городенка. 
Має перебувати в Едмонтоні. Хто 
би знав його адресу або він самий 
хай зголосить ся до:

Mvtro Welykochy 
Box 34.5 

Trail, В. C.

-, Повідомляємо Вас, шо дня 12.
75 грудна 1920 р відділ Укр. Роб До- ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА

РУКИ Т. Л. НИКОРЯКА, ко- 
ЛЄКТОРА УКР. РОБ. ДО

МУ НА ЗАХОДІ.

.50

.5050 Тімінс, Онт.^ му в Колмен відбув свої адміністра
цій^ збори, на котрих був перечи
таний лист в справі помочи Укр. 
Роб. Домови в Вінніпегу. По корот
кій дискусії рішено, шо кождий член 
нашого відділу, облвяікого має зло
жити до двох місяців $10.00 на спла
ту довгу Укр. Роб. Дому в Вінніпе
гу Ііокишо зложили слідуючі това*^

.50Павло Сенків .... 
С Ь\р.іконський
Ілія Кулїй ..........
Harry Smock 
Марія Бураковська 
О. Максимчук ...
І. Крамар ................
Петро Маркевич . . 
Григорій Мафтурак 
Григорій Рубанець

.50

.50
Брул, Алта. .25

.25М. Шмдловський 
В. Близнюк .
А. Мил ьничук
И. Гевко ..........
М. 'Німець
М. Ґоян ............
Н. Блазенко ... 
П. Письменний

(10)
$27.00Разом

Ванкувер, Б. К.
...................... $5,00

Всім жертводавцям складаю щи 
ру подяку,

ПОШУКУЮ свого швагра Івана 
Глїпку, з села Нових Мамаївцїв, по
віт Чернівці, Буковина. Давнійше 
перебував в Моитреадї на Блю Бо- 
нетс. Хто пришле мені його адресу, 
той дістане $5 нагороди. Прошу пи
сати до мене так:

Prokop Tkachuk 
Box 1353

Welland, Ont.

П. Лутчак$30 Л0Разом

1. Стокалюк .. 
1. Нїмиан ... 
М. Романович 
С. Маланчук 
Ю. Ткачук ..
B. Савчук
О. Голнк .... 
К. Петруняк 
П. Баранмк 
Н. Дзїняк ..
C. Ящиціин 
П. Попинюк 
С.. Данилюк 
Г. Павли ж

Т. Кошелек
• Мусков, Саск.
........w.... $5.00

Капускейсінг, От. ♦ ' М. КирилюкРазом ^ $76.00 Гірвін, Саск.
L Бойчук 
|.ч Созанський 
К. Макаров 
Д. Голодиюк 
Г. Панчишии 
Г. Гуцул ... 
II. Ляхман 
А. Аидро .. *

Дорогі Товариші!
У відповідь на Ваш лист засилаю 

Вам почтовий переказ на суму 
$20.00, котрі зложили на сплату дов
гу Укр. Роб. Дому слідуючі това
риші: .
Микита Яцишин ...
І. Куль пак ..............
Катрина Калїнєвич

Т. Пастух ................
Г. Яцїв ....................

Разом $42.00 Рідшай на, Саск.Торото, От.
Петро Николяк $5.00Фодчук . . . 

Возняк 
Ботюк 

Точинський 
Лозинськнй 
Стельмащук 
Волошук 
Bushuk • •

Кардіф, Алта.
$1.25Н. (10>

довгПокагонтас, Алта. ПОШУКУЮ швагра Гринька Юр- 
чика і ІІроця Хомншина, з Чорноку- 
;нець Малих, повіт Гусятин. Перебу
вали в Шавініген Фоле, Квебек. Хто 
би знав про них або вони сами хай 
ласкаво зголосять ся на понизшу а- 
дресу:

$10.00
5.00Дорогі Товариші!
2.00 УКР. РОБ. ДОМУ

без проценту за 1920 р.

— виносив —

$7225Рклоч Повідомляємо Вас, шо дня 16-го 
січня с. р. відбув ся тут мітінг, на 
котрім говорив т. Л. Н. з Вінніпегу. 
По мітіигу товариші за Приміром

2.00і. Бойчук.
1.00

Разом $33.00

.
$122.00РазомВеланд, От.

........ $2 00
$20.00Разом

На закінчене взиваємо всіх укра
їнських робітників і фармерів, що
би чим скорше поспішили з своїми

прочих робітників з инших місцево 
Чистий дохід з представлена “За стий> таКо^ не забули за довг У. Р 

Правду і Волю Народа $97.35

ДО 21. СІЧНЯ 
Від 21. січня до 
26. січня 1921 р. а 
вплинуло жертв 
на сплату

Остассь довгу $24.978.18

Слідіть, о скільки Ви йо
го зменшите на слідую

чий раз!?

$26.086.23Гамілтон, От.М. Бойчук . 
L І смик ..... 
1. Семенюк
I. Помейчук 
Н. Москалю* 
Л. Гладишук 
L Бідїнський 
С. Прокопе 
Т. Кошурба
II. Куфлюк 
А. Гранат

Mych. Danylyszyn 
Hruh‘ Mines, Alta200 

2.00 
1.00
1.00 *<ac представлена вплинуло 
1 00 від слідуючих товаришів:

Н. Камінсикий (10)Д. і зложили свої жертви як слідує
Д. Левинський 

*5-00 рр. Никовський 
5 00 а. Олеіцук ... 
5 00 с, Пруский ... 
5.00

1 ПОШУКУЮ свого брата Антона 
Струна, з місточка Улашковець, по
віт Чортків, Галичина. Послїдиимн 
часами перебував в Бруклін, Злуч. 
Держави. Хто би про нсго знав а- 
бо він сам хай зголосить ся на слї-

3 коверт, котрі були роздані під- к. Гудима жертвами і спільними силами по
могли освободити з довгу нашу ро
бітничу інституцію.

- З товариським привітом,
Ілько Кульпак,

Никифорук $1.108.051. Гудима
Т. Никифорук -™. 
Д. Романчук ..
B. Черкас ........
І. Подій ............
C. Обнявка ...
Д. Собочинський 
М. Гудима .... 
Л. Зозук ..........

100 Ґ. Заплотний 
5.00 м Червінський
5 00 а, Олес ..........
5 00 і. Ахтемійчук

П. М.......................
П. Юркевич 
В. Чоботар 
1. Андріяшук 

^ В. П. Шлемко .

1.00
1.00

.. Vrsr» дуючу адресу
5.0Ô Wasyl Struk 

839 McCalman Ave. 
Winnipeg, Man.

Олфордж, Па.М. Петрашук 
500 ід Сорохан 
5 00 |в Хома 
5 00 о. Чернецкий 

їв. Ковалів 
Макове ький 

Датарин ........
Фулгилс Майн, Алта. 1. Коцуняк

С. Паньо ....

П. Кобевка ... 
М. Баранюк ...
H. Russel ........
В. Кобевка 
В. Печенкж ....
I. Петращук
V. Russel ........
В. Манко ..........
А. Хомич ..........

$2*00 .!■’ 1‘ііе ..............
2 00 Н. Равлюк ........

г 2 00 1 Кобевка 
1.00 Н. Онищук ....
1.00 н Завада ........
1.00 П* Кросове ький 

Т-ка 11. Голим . 
1.00 Ю. Виросток
1.00 я* Мишок ........
1.00 Ям Івасюк

О. Гаіик ..........
Ю. Никифорук
О. Капак ..........

Капак ........
А. Белєвіч ... 
А. Криаорт “Т.. 
Г1. Шікаловський

Дорогі Товариші! (И)Монтре«.т. Кве. По перечитаню відозви Заряду 
Укр. Роб. Дону в справі довгу, ко
трий тяжить є ще на нашій інститу
ції, я негайно заняв ся збіркою на 
висше згадану ціль і покищо зібрав 
на сплату довгу Укр. Роб. Дому 
$14.00 від слідуючих товаришів: 
Андро Даймо ...
Т. Трач ..............
С. Левчук ..........
Т. Кривий ......

$10.00 М. Бам ................
. 6.00 В. Славута ........
. 5.00 П. Зельман ........
. 2.00 Посиф Я ворс ький

2.00 І. Маріян ............
2.00 Ф. Рол я ............
2.00 1. Петрншин ....

. 2.00 С Паці ................

. 100 С. Шуміла ........
. 100 В. Бой ................
• 100 С. Пітух ............

100 Ф. Гіітро ............
1.00 Ф. Вольчак ........

ПОШУКУЮ свого стриєчного бра
та Філька Климчука, з Лопатина, по
віт Радехк. Він перебував десь а 
Саскачеванї. Маю до него важну 
справу зі старого краю. Хто знає 
його адресу або він сам хай зголо
сить ся до:

Adam Klymczuk 
Box 40

Transcona, Man

А. Іванчук .. 
Ю. Кривенчук 
C Батрин 
Іван Гуцул

СПРОСТОВАНЄ. Подасть ся до відо
ма всім інтересованим, що в минув
ши х числах через ошибку було по
дано неправильно імя і назвиско се
кретаря Тов-а Т. Шевченка в То- 
ролд, Онт. Було подано Q, Sawin- 
ski, а має бути J. Liwinski, Box 
1006, Thorold, Ont.

$55.00 ,Разом

П. Никифоряк 
Ссвідерський 
Кнфорук 
Бойко .-........

Питринїй
Кнфорук
Шулц ...........
Оберт . х....
Рудик ............
Картович

Гамілтон* От. ,$2.00
Разом $4250Д. Сайду ляк 

І. Тофан а-**.
1. Ліліцак ......
І. Ахтемійчук 
II Кавуяа-»... 
В. Сернюк .
L Джчук .... 
Е. Черва тюк . 
С Романович 
І. Mo хору к

1.00
1.00

Веланд, От. (8)1.00
5 Т. Ґриджан
5- С. Твердо хліб
2- Н. Солдат ..........

• 2. К. Дроздове ький
• 2. А. Кіцул ..............

1 М. Дозарк ........
--------  Ґ. Снич ...............
$50.00 ф Пичель ........

1.00
1.00
1.00

ПРЕНУМЕРШЕ СОБІ100 1.00
1.00
.50

“МОЛОТ”.50
Разом .50

То». Л. Никоркк, колектор Укр..9 Пичель ... 
Роб. Дому на Заході, ск.іадае іцм- Никодайчук

В. Матеяк ...

.50Геміліон. От.

.50$100 „Гі Татарин ..........
Г. Макове ький 
і Ь
М. Александрович

.50ру подяку всім тим товаришам^ ко
трі зложили свої жертаи на його І Петрхняк 
руки. До того прилучу* свою подя- 1* Дозарак

Д. Іванчук . 
Марія Книш

1 00
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ.50100

.25100'<* V ■ * 1 00 І. Шпатула .25ку і Заряд Укр. Роб. Дому Передплата — $2.00 на рік, 10 цкт. поодиноке число.J. Ryman 
II. K. Davis

1.00
Су жбур*. Оп. Т. Кашуба

ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА РУКИ ТОВ. с Прокопоь 
В. Н. КОЛІСНИКА. КОЛЕКТО

РА УКР. РОБ. ДОМУ НА 
СХОДІ.

1 00 Разом $14.00
$5.00 м О 
$2*0 P К.

2.00 Н 
1.00 н 
1.00 н

8*1.Г. Туніцький . 
Е. Сиско .... 
М. Гургуревіїч 
А. Лмсещко .. 
Е. Гордійчуж .

“MOLOT”Всім жертводавцям складаю 
подяку,Ф. Задвірний 

П. Куфлюк 
Д. Анброзек

MEW YORK, K. Y.414 В. 9th STR.Vl А. Дайко.
.50

Монтреал, Кве.
И Разом $4150Т. Іванчук .. 1..............

A. Іванчук ............
Бурий .....................
Боднар ..................
Малий ........ ............
Міртцкий ............
Куріца ...................
Кравецкий
НовосївскиЙ .... 

Малачинськнй ... 
Нагірішй 

Гуцул .
Іістриков . .. , Л . f
Юзеньків ...........
Качмар .................

L Юземьків ...............
Г. Бойчук .........
Юлія Ьарнниця ......
І. Тслеваж ...................
М. Дерій ...................
Посиф Кроямвницкнй
B. ЗагарШчук .............

Сул бур*. От. с к.
................  $20.00
.........X... 2000
.................. 5Л0

$10.00», К. Бойко
Торонто. От. м. Рофко
................... **00 Г Грииюк

2«) С Марчук

10.00 Тов. В. Н. Колісник, колектор Укр. 
Роб. Дому на східї, складає щиру 
подяку всім товаришам жертводав
цям
мліли пому в його роботі. До того 
прилучу* свою подяку всім висше 
згаданим 
Роб. Дому

5.00 “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"В. Панків 
М. Касікії 
Б. .Тунець 
С Новак

Читайте!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ

Ся часопнсь має своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центрах укра
їнської еміграції в Америці

Читайте!5.00
5,001 ні всім тим товаришам, що по-5.00.50 $352»

$254.60
Разом

-5.00
Разом посилаємо Вам 5.00 товаришам і За рад Укр.Келгарм. .Алта. 5,00Відділ Укр. Роб. Дому » Колмен.

Дорогі Товариші1 складає щиру подяку товаришам 3-
Цостсш»' Вам $1560 к* пресоен» їм торам за « Тру*, ж* гаме* деку* 

фона “Укр Роб Вісім#", шо при#- і всім там, котрі прибузн побачити
шли s розіГраакн гомняакл. який и*

5.00
5.00

Тийбер. Алта.2.00 ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:
$ 9.002.00 Дорогі Товариші!

Дня 15 січня відбув с* тут мі- 
2.00 тінг в справі заказані виділу Укр. 
2.00 Роб. Дому і Вінніпегу. Перший го- 
2.00 коряк і. С Берлад про потребу та- 
1-00 кого відділу. По короткій дискусії 
1.00 рішитч бйьшостю голосів заказати 
1-00 Товариство віл назвою “Санообра-

поучаючу тяті* у 
За аілділ. На рік

На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодинокет число 
В Европу ......

■одарувала ма сю кіль токарнімкл 2.00
4.501. Стокалюк. секр.(Чізігравка відбулась підчас злба- 2.50

\ва І кола було проголошено Xеку 3. ц.
ЦІЛЬ «де « роаіграака. то пресу тні ЖЕРТВИ ЗЛ0ШЕНІ МА РУКИ Т

Н. ГУЦУЛЯКА. КОЛЕКТОРА
укр. роа до,му на

СХОДІ

10.00віавесджь до сеі справи дуже при
Передплату шліть на адресу:

, як робітники ейжзсять 1.00 зоааяя '. Відтак ар*ступ.те*о до вм-Се

Ukrainian Daily News1 Робіт 1.00 бору за роду, ДО котрого увійшли 
:50 слідуючі товариші: L IL Лувул, го-і

: Н. Даних то*, ласт, гов.; Я- 
$Я2Дб Мобсюк. секр : X Kefca*. касіер; 

її Лувул і Н. Дмвипвч. коитрольо-,

са до своєї Я
не
зборів, чи Т. Гад ..........

щоби не І Гумеажж
502 КАНТ llth 8TR HEW YORK, *. Y.Pi
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